



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO nº 00640/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO(SRP) Nº 0015/2022 - REPUBLICAÇÃO.

HOMOLOGADA EM 07, DE DEZEMBRO DE 2022.

No dia 16 de dezembro de 2022, o Município de Santa Maria das Barreiras-PA, C.N.P.J./M.F. 10.249.381/0001-09, com sede administrativa na av. Rui Barbosa, nº 01, Centro, neste Município, representado neste ato pelo Senhor(a) **ADRIANO SALOMÃO COSTA DE CARVALHO FILHO** - Prefeito Municipal e a **SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, C.N.P.J./M.F. 17.542.256/0001-00, neste ato representado pelo senhor **CHARLES LOPES PERES**, CPF/MF: 758.938.191-87, Secretário Municipal de Saúde e Gestor do Fundo Municipal de Saúde, **RESOLVEM, REGISTRAR OS PREÇOS** ofertados pelas empresas, no processo licitatório acima citado: **ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME – C.N.P.J./M.F. 21.581.445/0001-82, BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA - 05.905.525/0001-90, CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR – ME – C.N.P.J./M.F. 16.917.181/0001-55, CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA – C.N.P.J./M.F. 07.847.837/0001-10, CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – C.N.P.J./M.F. 07.626.776/0001-60, CONTROLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FILTROS E EQUIPAMENTOS EIRELI - C.N.P.J./M.F. 09.610.464/0001-94, DENTAL REDENÇÃO COM. DE PROD. ODONTÓLGICOS LTDA – C.N.P.J./M.F. C.N.P.J./M.F. 11.670.904/0001-40, EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - C.N.P.J./M.F. 23.312.871/0001-46, F CARDOSO & CIA LTDA - C.N.P.J./M.F. 04.949.905/0001-63, GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - C.N.P.J./M.F. 42.092.374/0001-24, GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA – ME - C.N.P.J./M.F. 20.352.354/0001-02, HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI - C.N.P.J./M.F. 25.371.614/0001-00, J. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA - C.N.P.J./M.F. 11.201.854/0001-52, MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - C.N.P.J./M.F. 94.389.400/0001-84, MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - C.N.P.J./M.F. 05.343.029/0001-90, PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - C.N.P.J./M.F. 04.860.742/0001-48, PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA – C.N.P.J./M.F. 00.545.222/0001-90, RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - C.N.P.J./M.F. 26.543.386/0001-71, STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA - C.N.P.J./M.F. 06.106.005/0001-80 e VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA - C.N.P.J./M.F. 11.308.834/0001-85, no processo licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico(SRP) nº**



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0015/2022 - REPUBLICAÇÃO, realizado em 18 de novembro de 2022, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, Termo de Referências e anexos, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente Decreto Federal nº 7.892, de 23/01/2013, e suas alterações, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, previsto, no Art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 - DO OBJETO:

1.1 - A presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, tem por objeto o **Registro de Preços** para FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE **MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS**, para atender à Secretaria/Fundo Municipal de Saúde.

2 - DOS ITENS, QUANTIDADES E VALORES:

2.1 - Os preços registrados a serem contratados por meio de contratos, ou outro documento equivalente, derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que constam abaixo, em conformidade com os lances ofertados e a suas propostas de preços realinhadas, bem como suas classificações no certame.

2.2 - AGNUS BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ARTIGOS LABORATORIAIS EIRELI ME – CNPJ/MF 34.700.478/0001-46.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0839	AUTOMAÇÃO BIOQUÍMICA 150 TESTES/HORA, 72 AMOSTRAS, 30 REAGENTES, VOLUME DE REAÇÃO 200 A 800UL CUBESTAS DESCARTAVEIS	SX-160	SINNOWA/SINNOWA	3 UN	R\$ 62.800,00	188.400,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 188.400,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2.3 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/ME - CNPJ/MF 21.581.445/0001-82.

3

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0119	HIDROXICLOROQUINA 400MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	EMS / EMS S.A.	1.000 UN	R\$ 3,69	3.690,00
0196	VITAMINA C INJ. 500 MG 05 ML	CX C/ 100 AM	SANTISA LABORATORIO	6.000 UN	R\$ 1,49	8.940,00
0205	BROMOPRIDA 4 MG/ML GOTAS	CX C/ 96 FR	UNITHER/PHARLAB INDUSTRIA	1.800 FR	R\$ 1,49	2.682,00
0276	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MGINJETÁVEL	CX C/ 25 AM	CRISTALI A PRODUTOS	2.400 UN	R\$ 13,19	31.656,00
0290	METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	EUROFARMA LABORATORIOS	2.400 UN	R\$ 0,68	1.632,00
0295	ALGINATO DE CALCIO POMADA	ALLY GEL 85G	CASEX INDUSTRIA	96 UN	R\$ 26,55	2.548,80
0304	GLIMEPIRIDA COMPRIMIDO 2 MG	CX C/ 30 CP	CIMED REMEDIOS	1.440 UN	R\$ 0,20	288,00
0312	AMANTADINA 100 MG COMPRIMIDO	CX C/ 30 CP	EUROFARMA LABORATORIOS	1.440 UN	R\$ 1,49	2.145,60
0319	MISOPROSTOL 200 MCG	CX C/ 50 CP	HEBRON / INFAN INDUSTRIA	96 UN	R\$ 79,48	7.630,08
0325	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 200 + 40MG/5 ML	CX C/ 60 FR	INDUSTRIA	60 FR	R\$ 7,94	476,40
0371	COLAR CERVICAL ADULTO	TAMANHO P	POLARFIX	20 UN	R\$ 12,99	259,80
0372	COLAR CERVICAL INFANTIL	TAMANHO G	POLARFIX	20 UN	R\$ 12,99	259,80
0427	FORMOL 37% LT05 LITROS	37% C/ 1L	PARQUIMIC	24 UN	R\$ 32,87	788,88
0535	SUPORTE PARA SORO COM RODIZIO	Dimensões: 43x43x207cm	QUALITY / QUALITY	48 UN	R\$ 199,99	9.599,52
0547	ADIPÔMETRO	CLINIC-BASIC	CLINIC-BASIC / MACROSUL LTDA	12 UN	R\$ 20,32	243,84
0567	GEL CURATIVO EM ALGINATE DE CÁLCIO ESÓDIO 85 G	ALLY GEL 85G	CASEX INDUSTRIA	120 UN	R\$ 24,99	2.998,80
0582	COLCHÃO CASCA DE OVO	UNIDADE	CIPEL / MACROSUL LTDA	24 UN	R\$ 119,07	2.857,68
0795	TUBOS DE TRANSPORTE (04 ML)	PC C/ 1000 UND	CRALPLAST / CRAL ARTIGOS	6 UN	R\$ 0,14	0,84
0796	TUBOS ÂMBAR (04 ML)	PC C/ 1000 UND	CRALPLAST / CRAL ARTIGOS	6 UN	R\$ 0,17	1,02
0809	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL 0 A 200UL	200UL	CRALPLAST / CRAL ARTIGOS	6 UN	R\$ 104,99	629,94
0810	PIPETADOR DE VOLUME AJUSTÁVEL 200 A1000 UL	1000UL	CRALPLAST / CRAL ARTIGOS	6 UN	R\$ 99,99	599,94
0812	GAROTES PARA COLETA DE SANGUE	46CM S/ TRAVA	VACUPLAST / CRAL ARTIGOS	6 UN	R\$ 1,59	9,54
0826	BÉQUER DE VIDRO GRADUADO FORMA BAIXA500ML	500ML	PRECISION / CRAL ARTIGOS	6 UN	R\$ 13,98	83,88
0832	FRASCO DE REAGENTE GRADUADO VIDROBORO 3.3 COM TAMPA DE ROSCA	100ML	PRECISION / CRAL ARTIGOS	6 UN	R\$ 30,39	182,34

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 80.204,70
--------------------------	----------------------

4

2.4 - BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA – CNPJ/MF 05.905.525/0001-90.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0458	MÁSCARA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALÉRGICO, APLICAÇÃO:PROTEÇÃO CONTRA BACILO DATUBERCULOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL	GT GROUP	3.000 UN	R\$ 0,51	1.530,00
0586	AGULHAS DESCARTAVEIS PARA COLETA A VÁCUO 22 G CAIXA COM 100 UNIDADES, 25X7	AGULHA A VACUO22G - 25X0,7	GT GROUP/SHANDONG CHENGWU	12 CX	R\$ 23,70	284,40
0747	PSA (TESTE RÁPIDO) CX COM 25UN	PSA QUALITATIVO (Tira)	GT GROUP / Hangzhou AllTest	48 CX	R\$ 80,75	3.876,00
0748	TOXOPLASMOSE (TESTE RÁPIDO) CX COM25UN	TOXO IgG/IgM	GT GROUP / Hangzhou AllTest	24 CX	R\$ 190,00	4.560,00
0749	RUBÉOLA (TESTE RÁPIDO) CX COM 20UN	RUBÉOLA IgG/IgM	GT GROUP / Hangzhou AllTest	24 CX	R\$ 200,00	4.800,00
0750	LEISHMANIOSE VISCERAL (TESTE RÁPIDO)CAIXA COM 20UN	LEISHMANIOSE AB -20 TESTES - TIRAS	ECO DIAGNOSTICA	4 CX	R\$ 580,96	2.323,84
0761	ZIKA (TESTE RÁPIDO) CAIXA COM 20 TESTES	ZIKA IgG/IgM	GT GROUP / Hangzhou AllTest	6 CX	R\$ 465,00	2.790,00
0847	MICROSCÓPIO ÓPTICO BIOLÓGICO	MICROSCOPIO BIOLOGICO BINOCULAR GT107	GT GROUP	3 UN	R\$ 2.046,10	6.138,30
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 26.302,54

2.5 - CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR ME – CNPJ/MF 16.917.181/0001-55.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0226	DIPIRONA + ORFENADRINA + CAFEÍNA COMPRIMIDO	conforme edital	NEO QUIMICA	1.440 UN	R\$ 0,45	648,00
0273	QUETIAPINA 50 MG COMPRIMIDO	conforme edital	zydus	36.000 UN	R\$ 1,94	69.840,00
0298	FORMOTEROL + BUDESONIDE 6/800 FRASCO	conforme edital	ache	60 FR	R\$ 254,76	15.285,60
0326	BERACTANTO 25 MG/ML INJ.	conforme edital	ABBVIE	12 UN	R\$ 1.700,00	20.400,00
0342	AMBU ADULTO REANIMADOR MANUAL	conforme edital	FARMATEX	12 UN	R\$ 158,99	1.907,88
0343	AMBU INFANTIL REANIMADOR MANUAL	conforme edital	FARMATEX	12 UN	R\$ 157,99	1.895,88
0355	BOLSA DE COLOSTOMIA PLÁSTICA CAIXA	conforme edital	MEDSONDA	1.000 UN	R\$ 1,40	1.400,00

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DOPARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0367	CÂNULAS DE GUEDEL ADULTO	conforme edital	DESCARPACK	200 UN	R\$ 2,04	408,00
0368	CÂNULAS DE GUEDEL INFANTIL	conforme edital	DESCARPACK	200 UN	R\$ 2,04	408,00
0369	COMPRESSA CIRÚRGICA 7,5X7,5 ESTERILPCT 10	conforme edital	BIOTEXTIL	500 UN	R\$ 0,10	50,00
0373	COLETE KED ADULTO	conforme edital	RESGATE SP	5 UN	R\$ 167,49	837,45
0389	DRENO DE TÓRAX	conforme edital	MEDSHARP	48 UN	R\$ 9,84	472,32
0392	ESFIGMOMANETRO + ESTETOSCOPIO OBESO	conforme edital	PREMIUN	50 UN	R\$ 84,99	4.249,50
0393	ESFIGMOMANETRO + ESTETOSCOPIOINFANTIL	conforme edital	PREMIUN	50 UN	R\$ 69,99	3.499,50
0404	FITA ADESIVA P/ ESTERILIZAÇÃO 19X30	conforme edital	MASTERFIX	1.500 UN	R\$ 3,49	5.235,00
0432	GEL PARA OSCUTA DE BCF FRASCO COM250ML	conforme edital	CARBOGEL	24 UN	R\$ 10,81	259,44
0433	GEOFLAM 70X50X10MM	conforme edital	MAQUIRA	40 UN	R\$ 170,17	6.806,80
0447	LENÇOL DESCARTAVEL PCT C/ 10 UNID	conforme edital	ANAPOLIS	240 UN	R\$ 3,80	912,00
0456	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO:NÃO TECIDO,2 CAMADAS,PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO:4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CLIP NASAL EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL	conforme edital	ANAPOLIS	5.000 CX	R\$ 0,26	1.300,00
0460	NEBULIZADOR PORTÁTIL	conforme edital	GTCH	15 UN	R\$ 98,99	1.484,85
0484	SONDA FOLEY 14	conforme edital	MEDIX	1.000 UN	R\$ 3,89	3.890,00
0487	SONDA FOLEY 20	conforme edital	MEDIX	1.000 UN	R\$ 3,79	3.790,00
0521	CILINDRO PARA OXIGÊNIO DE G 01 M3	conforme edital	MATSA	20 UN	R\$ 1.200,00	24.000,00
0487	SONDA FOLEY 20	conforme edital	MEDIX	1.000 UN	R\$ 3,79	3.790,00
0521	CILINDRO PARA OXIGÊNIO DE G 01 M3	conforme edital	MATSA	20 UN	R\$ 1.200,00	24.000,00
0522	CILINDRO PARA OXIGENIO DE 02,5 M3	conforme edital	MATSA	20 UN	R\$ 1.400,00	28.000,00
0523	CILINDRO PARA OXIGÊNIO DE 07 M3	conforme edital	MATSA	20 UN	R\$ 1.600,00	32.000,00
0524	CILINDRO PARA OXIGÊNIO DE 10 M3	conforme edital	MATSA	20 UN	R\$ 1.800,00	36.000,00
0529	BOLSA COLETORA DE URINA	conforme edital	SIGMED	1.000 UN	R\$ 0,56	560,00
0538	CANETA APLICADORA DE LASERTERAPIA	conforme edital	IBRAMED	12 UN	R\$ 2,50	30,00
0553	DRENO SUC. PENROSE NR 4 SILICONE 12 MMX 30 CM DAHLHAUSEN	conforme edital	DAHLHAUSEN	24 UN	R\$ 19,79	474,96
0554	DRENO SUC. PENROSE NR 4 SILICONE 8 MM X30 CM DAHLHAUSEN	conforme edital	DAHLHAUSEN	24 UN	R\$ 19,49	467,76
0579	COLETOR DE URINA 24H DE 2 LT	conforme edital	DECARPACK	12 UN	R\$ 4,19	50,28
0580	INSULINA HUMALOG (LISPRO) 3 ML	conforme edital	NORDISK	48 UN	R\$ 69,10	3.316,80
0583	SACO COLETOR DE URINA ABERTO	conforme edital	SIGMED	1.200 UN	R\$ 0,44	528,00
0585	LUVA DE VINIL NÃO ESTÉRIL	conforme edital	descarpack	1.200 PAR	R\$ 0,33	396,00
0751	COVID-19 (TESTE RÁPIDO IGM/IGG) CX COM25	conforme edital	WAMA	400 CX	R\$ 17,99	7.196,00
0849	DESTILADOR DE AGUA REAGENTE	conforme edital	CRISTOFOLI	2 UN	R\$ 180,00	360,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 278.360,02	

2.6 - CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA EIRELI – CNPJ/MF 07.847.837/0001-10.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0401	FIXADOR PARA RAIOS-X (GALÃO) 20 LITROS	FIXADOR RX 20LTS	DPC BRASIL / DPC BRASIL	30 UN	R\$ 128,99	3.869,70
0403	FIXADOR P/ RAIOS X MANUAL 5 L	FIXADOR RX 20LTS	DPC BRASIL / DPC BRASIL	30 UN	R\$ 138,99	4.169,70
0763	HERPES (TESTE RÁPIDO) CAIXA COM 20TESTES	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM	MEDTEST / HANGZHOU BIOTEST BIOTECH CO.,	6 CX	R\$ 370,00	2.220,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 10.259,40

6

2.7 - CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA/EIRELI – CNPJ/MF 07.626.776/0001-60.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0531	APARELHO DE BATIMENTOS CARDÍACOSFETAIS - BCF	JPD-100B ANVISA:80901110024	JUMPER / SHENZHEN JUMPER	100 UN	R\$ 400,00	40.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 40.000,00

2.8 - CONTROLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FILTROS E EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ/MF 09.610.464/0001-94.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0850	CAPELA DE FLUXO DE LAMINAR VERTICAL	FUV-06	Própria/Próprio	3 UN	R\$ 23.000,00	69.000,00
0851	CABINE DE SEGURANÇA BIOLÓGICA	BIOSEG-06	Própria/Próprio	2 UN	R\$ 24.500,00	49.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 118.000,00

2.9 - DENTAL REDENÇÃO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA EPP/SS – CNPJ/MF 11.670.904/0001-40.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0200	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA C/ VASO 2%50X1	CX	DLA	156 CX	R\$ 68,00	10.608,00
0201	ANESTÉSICO TÓPICO	UND	DFL	60 UN	R\$ 10,15	609,00
0352	BANDEJA INOX 20X12X1,5 CM MÉDIA	UND	GOLGRAN	30 UN	R\$ 30,00	900,00
0353	BANDEJA INOX 22X09X1,5 CM	UND	GOLGRAN	30 UN	R\$ 26,00	780,00
0356	BORRIFADORES 500 ML	UND	GENÉRICO	200 UN	R\$ 7,00	1.400,00
0357	CABO PARA BISTURI Nº 3	UND	MT	20 UN	R\$ 8,75	175,00
0385	CUBA RETANGULAR HOSPITALAR 32X24X4CM	UND	GOLGRAN	20 UN	R\$ 25,00	500,00

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0386	CUBA RETANGULAR HOSPITALAR 25X16X3CM	UND	GOLGRAN	25 UN	R\$ 28,30	707,50
0388	DERGEMANTE MULTIENZIMÁTICO P/ CIRURGIA 1 LT	LT	ZYMEDET	250 UN	R\$ 25,00	6.250,00
0391	ESFIGMOMANETRO + ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	G-TECH	50 UN	R\$ 83,00	4.150,00
0399	ESFIGMONÔMETRO ADULTO	UND	G-TECH	100 UN	R\$ 70,00	7.000,00
0402	FITAS P/ GLICOSIMETRO	UND	G-TECH	5.000 UN	R\$ 0,30	1.500,00
0407	FIO NYLON DE SUTURA 1.0	UND	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 1,49	2.980,00
0422	FIO SEDA DE SUTURA 3.0	UND	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 1,05	2.100,00
0423	FIO SEDA DE SUTURA 5.0	UND	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 1,79	3.580,00
0429	GAZES PICOTADO 7,5X7,5 ESTERIL PCT/10	UND	ULTRACOTTON	1.000 UN	R\$ 0,60	600,00
0441	LAMINA DE BISTURI 15	UND	MEDIX	4.000 UN	R\$ 0,26	1.040,00
0443	LAMINA DE BISTURI 21	UND	MEDIX	4.000 UN	R\$ 0,22	880,00
0461	ÓCULOS DE PROTEÇÃO C.A: 410.091	UND	SSPLUS	300 UN	R\$ 3,89	1.167,00
0463	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE)300X100	UND	POLAR FIX	150 UN	R\$ 152,00	22.800,00
0467	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UND	MT	50 UN	R\$ 23,00	1.150,00
0468	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UND	MT	50 UN	R\$ 23,50	1.175,00
0512	TERMOMETRO DIGITAL	UND	G-TECH	200 UN	R\$ 8,90	1.780,00
0513	TERMOMETRO	UND	G-TECH	200 UN	R\$ 8,85	1.770,00
0514	VASELINA SÓLIDA	UND	RIOQUICA	30 UN	R\$ 9,00	270,00
0542	ELETRODO AUTOADESIVO ELETROTHERAPIA TENS, FES, RUSSA PINO BANANA TAMANHO 5CM/5CM	UND	MEDIX	12 UN	R\$ 19,00	228,00
0551	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UND	MT	48 UN	R\$ 27,00	1.296,00
0552	PORTA AGULHA 16 CM	UND	MT	24 UN	R\$ 34,00	816,00
0556	GARROTE ADULTO	UND	G-TECH	24 UN	R\$ 6,49	155,76
0557	GARROTE INFANTIL	UND	G-TECH	24 UN	R\$ 7,24	173,76
0558	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7 L	UND	DKP	144 UN	R\$ 3,79	545,76
0559	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13 L	UND	DKP	144 UN	R\$ 4,99	718,56
0560	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 1,5 L	UND	DKP	144 UN	R\$ 2,49	358,56
0562	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UND	DKP	4.800 UN	R\$ 0,61	2.928,00
0564	ESPAÇADOR INFANTIL	UND	MAQUIRA	12 UN	R\$ 29,00	348,00
0575	BAN-AID PARA COLETA DE SANGUE (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CX	MEDIX	12 CX	R\$ 10,89	130,68
0593	PINÇA ANATÔMICA Nº 14	UND	MT	15 UN	R\$ 9,99	149,85
0595	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 15 CM	UND	MT	15 UN	R\$ 25,90	388,50
0596	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA	UND	MT	15 UN	R\$ 24,90	373,50
0597	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 15 CM	UND	MT	15 UN	R\$ 26,00	390,00
0598	PINÇA RETA - PONTA FINA	UND	MT	15 CX	R\$ 22,90	343,50
0600	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGA	UND	MT	15 UN	R\$ 24,99	374,85
0603	TESOURA RETA 15 CM	UND	MT	15 UN	R\$ 25,99	389,85
0610	ALVEOLEX (CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS)	UND	IODONTOSUL	35 UN	R\$ 19,00	665,00
0617	BROCA DIAMANTADAS Nº 1033	UND	FAVA	70 UN	R\$ 1,49	104,30
0627	CLOREXIDINA 0,12%	UND	MAQUIRA	70 UN	R\$ 10,50	735,00
0632	CURETA PARA RASPAGEM	UND	ICE	15 UN	R\$ 10,49	157,35
0639	ESPÁTULA DE MADEIRA PCT C/ 100 UND	UND	ESTILO	15 PC	R\$ 6,00	90,00
0642	ESPELHO BUCAL Nº 1	UND	IODONTOSUL	80 CX	R\$ 2,49	199,20
0643	FÓRCEPS Nº 69	UND	MT	15 UN	R\$ 59,00	885,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0644	FÓRCEPS NO 16	UND	MT	15 UN	R\$ 59,00	885,00
0654	GLUTARALDEÍDO	LT	RIOQUIMICA	150 LT	R\$ 20,00	3.000,00
0655	HEMOSTOP (SOLUÇÃO HEMOSTÁTICATÓPICA) 10ML	UND	MAQUIRA	35 UN	R\$ 20,00	700,00
0689	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 C/24 UNIDADES	CX	TECNOFIO	30 CX	R\$ 27,00	810,00
0691	FITA BIOIDENTIFICADORA	UND	SSPLUS	140 UN	R\$ 10,00	1.400,00
0700	MATRIZ DE POLIESTER	PCT	KDENT	100 UN	R\$ 1,39	139,00
0703	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO(TRICRESOL)	UND	MAQUIRA	14 UN	R\$ 5,00	70,00
0723	ROLO ESTERILIZAÇÃO 150MM	UND	POLAR FIX	28 UN	R\$ 70,00	1.960,00
0725	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PACOTE	UND	FAVA	100 PC	R\$ 3,00	300,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 98.080,48

8

**2.10 - EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
EPP/SS – CNPJ/MF 23.312.871/0001-46.**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0308	ARIPRAZOL 15 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	3.000 UN	R\$ 2,00	6.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 6.000,00

2.11 - F CARDOSO & CIA LTDA EIRELI – CNPJ/MF 04.949.905/0001-63.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0208	AMIODARONA 50 MG/ML INJETÁVEL	FRESENIUS IV DRUGS	FRESENIUS IV DRUGS	1.080 UN	R\$ 2,53	2.732,40
0333	ATADURA CREPE 15 CM	PEROLA	PEROLA	2.000 UN	R\$ 0,64	1.280,00
0381	CLORETO DE SÓDIO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	FRESENIUSK	FRESENIUSK	7.000 UN	R\$ 7,39	51.730,00
0506	SORO GLICOSADO DE 250 ML - CX C/ 20 UNI	FRESENIUSK	FRESENIUSK	2.000 UN	R\$ 4,99	9.980,00
0852	ESTUFA PARA SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO ANALÓGICA, BIVOLT, 64 LITROS, 3 BANDEIJAS, DIGITAL, 200 A 280 °C. ESTRUTURA EXTERNA COM CHAPA DE AÇOREVESTIDA	SOLIDSTEEL	SOLIDSTEEL	3 UN	R\$ 2.019,87	6.059,61
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 71.782,01

**2.12 - GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
– CNPJ/MF 42.092.374/0001-24.**

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0234	RIVAROXABANA 20 MG COMPRIMIDO	und	cimed	1.440 UN	R\$ 0,84	1.209,60
0296	SALBUTAMOL AEROSOL ORAL MCG/DOSE	und	teuto	180 FR	R\$ 13,49	2.428,20
0314	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100/25COMPRIMIDO	und	ache	1.440 UN	R\$ 1,24	1.785,60
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.423,40

9

2.13 - GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA - ME EPP/SS – CNPJ/MF 20.352.354/0001-02.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0729	COLESTEROL TOTAL 100 ML (COLORIMÉTRICO) KIT	"VIDA ANVISA 80785070014"	"VIDA ANVISA 80785070014"	20 UN	R\$ 41,00	820,00
0733	UREIA UV 50 ML (CINÉTICO) KIT	"VIDA ANVISA 80785070015"	"VIDA ANVISA 80785070015"	40 UN	R\$ 34,90	1.396,00
0734	CREATININA (CINÉTICO) KIT	"KATAL ANVISA 10377390189"	"KATAL ANVISA 10377390189"	20 UN	R\$ 74,90	1.498,00
0737	BILIRRUBINAS 140 ML (CINÉTICO) KIT	"VIDA ANVISA 80785070026"	"VIDA ANVISA 80785070026"	4 UN	R\$ 114,90	459,60
0738	PADRÃO DE BILIRRUBINA (CINÉTICO) KIT	"VIDA ANVISA 80785070026"	"VIDA ANVISA 80785070026"	4 UN	R\$ 33,50	134,00
0742	GAMA GT 30 ML (CINÉTICO) KIT	"KATAL ANVISA 10377390187"	"KATAL ANVISA 10377390187"	4 UN	R\$ 62,80	251,20
0746	VDRL (FLOCULAÇÃO) 10 ML KIT	"RENYLAB ANVISA 80002670083"	"RENYLAB ANVISA 80002670083"	15 UN	R\$ 53,78	806,70
0752	SANGUE OCULTO (TESTE RÁPIDO) CAIXACOM 25 TESTES	"WONDFO ANVISA 80258020128"	"WONDFO ANVISA 80258020128"	10 CX	R\$ 62,80	628,00
0753	FITAS DE URINA CAIXA COM 100UN	"WAMA ANVISA 10310030203"	"WAMA ANVISA 10310030203"	24 CX	R\$ 28,90	693,60
0754	TIRAS PARA BETA HCG (TESTE RÁPIDO)CAIXAS COM 100UN	"LIFE CARE ANVISA 80258020031"	"LIFE CARE ANVISA 80258020031"	16 CX	R\$ 38,00	608,00
0766	MONONUCLEOSE (TESTE RÁPIDO) 10 TESTESPOR CAIXA	"WAMA ANVISA 10310030012"	"WAMA ANVISA 10310030012"	6 CX	R\$ 663,20	3.979,20
0767	INFLUENZA A E B (TESTE RÁPIDO) 20 TESTESPOR CAIXA	"WONDFO ANVISA 80258020123"	"WONDFO ANVISA 80258020123"	6 CX	R\$ 509,90	3.059,40
0777	CORANTE PARA MÉTODO DE GIEMSA(HEMATOLOGIA) 500ML	"RENYLAB ANVISA 80002670086"	"RENYLAB ANVISA 80002670086"	2 UN	R\$ 65,00	130,00
0778	CORANTE PARA MÉTODO MAY- GRUNWALD(HEMATOLOGIA) 500ML	"RENYLAB ANVISA 80002670086"	"RENYLAB ANVISA 80002670086"	2 UN	R\$ 65,00	130,00
0779	CORANTE PARA MÉTODO DE WRIGHT(HEMATOLOGIA) 500ML	"RENYLAB ANVISA 80002670086"	"RENYLAB ANVISA 80002670086"	2 UN	R\$ 60,00	120,00
0780	CORANTE PARA MÉTODO DE WALKER(HEMATOLOGIA) 500ML	NEW PROV	NEW PROV	2 UN	R\$ 96,99	193,98

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0781	CONJUNTO DE CORANTE PARA CITOLOGIA ESFOLIATIVA (PCCU) 500ML CADA KIT	NEW PROV	NEW PROV	12 UN	R\$ 450,53	5.406,36
0788	TUBOS GEL ATIVADOR DE COAGULO (AMARELO 05ML) PARA COLETA A VÁCUO 13X75MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	GT	GT	50 UN	R\$ 0,90	45,00
0793	TUBOS CITRATO DE SÓDIO (AZUL 02 ML) PARA COLETA A VÁCUO (INFANTIL) 13X75MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	6 CX	R\$ 52,00	312,00
0798	PONTEIRAS TIPO GILSON UNIV. AMARELA200UL	"KASVI ANVISA ISENTO"	"KASVI ANVISA ISENTO"	30.000 UN	R\$ 0,02	600,00
0800	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 05 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 78,50	471,00
0801	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 10 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 78,50	471,00
0802	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 20 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 73,80	442,80
0803	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 25 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 73,80	442,80
0804	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 50 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 68,90	413,40
0805	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 500 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 68,90	413,40
0806	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 100 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 68,90	413,40
0807	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 200 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 68,90	413,40
0808	PIPETADOR DE VOLUME FIXO 1000 UL	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	"PEGUEPET ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 71,00	426,00
0813	CRONOMETRO DIGITAL	"MOURE ANVISA ISENTO"	"MOURE ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 95,00	570,00
0814	ESTANTE PLASTICA DE 40 TUBOS	"CRAL ANVISA ISENTO"	"CRAL ANVISA ISENTO"	10 UN	R\$ 17,50	175,00
0815	CÁLICE DE PLASTICO GRADUADO PARA EPF, 10 A 250ML	"DESKARPLAS ANVISA ISENTO"	"DESKARPLAS ANVISA ISENTO"	30 UN	R\$ 2,80	84,00
0817	TUBOS DE VIDRO 13X75MM 5ML	"PRECISION GLASS ANVISA ISENTO"	"PRECISION GLASS ANVISA ISENTO"	3.000 UN	R\$ 0,32	960,00
0818	TUBOS DE ACRÍLICO 13X75MM 5 ML	"CRAL ANVISA ISENTO"	"CRAL ANVISA ISENTO"	1.000 UN	R\$ 0,20	200,00
0819	TUBOS CÔNICO PARA URINAS 20 ML (FALCONI)	"FIRSTLAB - 15ML ANVISA ISENTO"	"FIRSTLAB - 15ML ANVISA ISENTO"	100 UN	R\$ 0,52	52,00
0820	PIPETADOR DE BORRACHA 3 VIAS	"JPROLAB ANVISA ISENTO"	"JPROLAB ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 55,00	330,00
0821	BALÃO VOLUMÉTRICO DE VIDRO ROLHA DE POLIPROPILENO 500ML	"CRAL ANVISA ISENTO"	"CRAL ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 47,80	286,80
0822	BASTÃO DE VIDRO PONTAS POLIDAS	"DELLTA ANVISA ISENTO"	"DELLTA ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 100,00	600,00
0823	PROVETA DE VIDRO GRADUADA BASE HEXAGONAL DE VIDRO	"CRAL ANVISA ISENTO"	"CRAL ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 18,00	108,00
0824	BALÃO DE FUNDO CHATO DE VIDRO SEMJUNTA E REDONDO	"CRAL ANVISA ISENTO"	"CRAL ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 100,00	600,00
0825	BALÃO VOLUMÉTRICO (VIDRARIAS) 500ML	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 100,00	600,00
0827	ERLENMEYER DE VIDRO COMM BOCA LARGA 500ML	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 31,50	189,00
0828	FUNIL DE VIDRO LISO HASTE CURTA	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 8,50	51,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	(VIDRARIAS) 50MM	ISENTO"				
0829	PLACA DE PETRI DESCARTAVEIS 90X15MM PCCOM 50 UN	"CRAL ANVISA ISENTO"	"CRAL ANVISA ISENTO"	10 PC	R\$ 19,80	198,00
0830	PIPETA DE VIDRO GRADUADA ESGOTAMENTOTOTAL 5ML 330MM	"PRECISION GLASSANVISA ISENTO"	"PRECISION GLASS ANVISA ISENTO"	10 UN	R\$ 13,80	138,00
0833	PIPETA DE PASTEUR DE 3ML DESCARTAVEIS.	"NEOLAB ANVISA ISENTO"	"NEOLAB ANVISA ISENTO"	20 UN	R\$ 0,10	2,00
0834	LAMINAS P/ MICROSCOPIA COM BORDAFOSCA ESPESSURA ENTRE 1,0 A 1,2 MM.CAIXA COM 50 UNIDADES.	"LABOR IMPORT ANVISA ISENTO"	"LABOR IMPORT ANVISA ISENTO"	300 CX	R\$ 5,99	1.797,00
0835	TUBO CAPILAR P/ DETERMINAÇÃO DE MICRO-HEMATÓCRITO CAIXA COM 500 UNIDADES.	"MICRON ANVISA ISENTO"	"MICRON ANVISA ISENTO"	24 CX	R\$ 19,09	458,16
0836	PLACA DE KLINE (PARA VDRL)	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 48,00	288,00
0837	NEWBAUER ESPELHADA	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	6 UN	R\$ 229,00	1.374,00
0838	HEMATOLOGIA AUTOMATIZADO HISTOGRAMA3D PARA DIFERENCIAÇÃO PRECISA E IDENTIFICAÇÃO DE AMOSTRA PATOLÓGICA	VIDACOUNT	VIDACOUNT	2 UN	R\$ 52.000,00	104.000,00
0840	HOMOGENEIZADOR HEMATOLOGICO	HEMOQUIMICA	HEMOQUIMICA	3 UN	R\$ 1.150,00	3.450,00
0842	CONTADOR DIFERENCIAL DE CELULAS HEMATOLOGICO, 11 TECLAS, SENDO 09 TECLAS DE CONTAGEM E 2 TECLAS DE FUNÇÃO.	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	"GLOBAL ANVISA ISENTO"	3 UN	R\$ 1.050,00	3.150,00
0843	APARELHO DE COAGULOGRAMA	"VIDA ANVISA 80474870073"	"VIDA ANVISA 80474870073"	3 UN	R\$ 7.000,00	21.000,00
0844	AGITADOR MULTIFUNCIONAL	"KASVI ANVISA ISENTO"	"KASVI ANVISA ISENTO"	3 UN	R\$ 1.350,00	4.050,00
0846	AUTOMAÇÃO HORMONIOS METODOLOGIA:IMUNOENSAIO FLUORESCENTE (FIA), ANÁLISE: QUANTITATIVA E QUALITATIVA,	"VIDAFIA ANVISA 80785070099"	"VIDAFIA ANVISA 80785070099"	3 UN	R\$ 3.990,00	11.970,00
0848	BANHO MARIA	"DELLTA ANVISA ISENTO"	"DELLTA ANVISA ISENTO"	3 UN	R\$ 1.540,00	4.620,00
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 186.479,20		

2.14 – HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO/EIRELI – CNPJ/MF 25.371.614/0001-00.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0841	MACROCENTRÍFUGA DE BANCADA 28 TUBOS, 12 A 15 ML, 4000 A 7000 RPM, ANALÓGICA	HCL-4	HOFFMANNLAB/H OFFMANNLAB	3 UN	R\$ 6.900,00	20.700,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 20.700,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12

2.15 - J. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA EPP/SS – CNPJ/MF 11.201.854/0001-52.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0002	ACETILCISTEINA 100 MG-ML GRANULADO	ACETILCISTEIN A 100MG-ML GRANULADO	uniao quimica	1.000 UN	R\$ 1,05	1.050,00
0011	AMBROXOL 15 MG/ML XAROPE	AMBROXOL 15 MG/MLXAROPE	E.M.S	3.000 UN	R\$ 1,44	4.320,00
0012	AMBROXOL 30 MG/ML XAROPE	AMBROXOL 30 MG/MLXAROPE	neo quimica	3.000 UN	R\$ 1,84	5.520,00
0014	AMICACINA 250 MG-ML INJ.	AMICACINA 250 MG-ML INJ.	teuto	600 UN	R\$ 2,89	1.734,00
0028	ATROPINA 0,4 MG	ATROPINA 0,4 MG	farmace	600 UN	R\$ 1,19	714,00
0029	ATROPINA 0,5 MG SOLUÇÃO OFTÁLMICA	ATROPINA 0,5 MGSOLUÇÃO OFTÁLMICA	alergan	500 UN	R\$ 5,59	2.795,00
0031	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI INJ.	BENZILPENICILI NA BENZATINA 600.000 UIIN	teuto	1.800 UN	R\$ 7,95	14.310,00
0032	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.00 UI INJ.	BENZILPENICI LINA POT 5.000.00 UI INJ.	teuto	1.000 UN	R\$ 3,49	3.490,00
0035	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO DE 5%,FRASCO DE 250 ML	BROMETO DE IPRATROPIO 0.25MG/ML GOTAS	neo quimica	100 UN	R\$ 5,95	595,00
0037	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/MLGOTAS	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/MLGOTAS	Prati Donaduzzi	1.000 UN	R\$ 2,65	2.650,00
0038	BROMOPRIDA 5 MG/ML INJ.	BROMOPRI DA 5MG/ML INJ.	uniao quimica	5.000 UN	R\$ 1,50	7.500,00
0047	CEDILAINIDE INJ. AMP. 0,4MG/2ML	CEDILAINID E INJ.AMP. 0,4MG/2ML	ABL	100 UN	R\$ 1,99	199,00
0049	CETAMINA 50 MG-2 ML INJ.	CETAMINA 50 MG-2ML INJ.	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 0,11	110,00
0050	CEFALOTINA 1 GR AMP. INJ.	CEFALOTINA 1 GRAMP. INJ.	BLAU	8.000 UN	R\$ 3,44	27.520,00
0052	CETOPROFENO 100 MG INJ	CETOPROFENO 100MG INJ	SANOFI	2.500 UN	R\$ 2,29	5.725,00
0053	CETOCONAZOL 20 MG/G BISNAGA	CETOCONAZO L 20MG/G BISNAGA	cimed	2.000 UN	R\$ 2,29	4.580,00
0056	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO	CINARIZINA 75 MG COMPRIMIDO	rambaxy	5.000 UN	R\$ 0,07	350,00
0058	ENOXOPARINA 2.0 UI 40MG 0,4 ML INJ.	ENOXOPARINA 2.0 UI40MG 0,4 ML INJ.	criSTALIA	500 UN	R\$ 0,55	275,00
0059	CIPROFLAXACINO 250 ML INJ.	CIPROFLAXACIN O 250ML INJ.	PRATTI	1.000 UN	R\$ 3,79	3.790,00
0061	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML – 10MLINJ.	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML 1310ML I	uniao quimica	1.000 UN	R\$ 0,58	580,00

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0063	LIDOCAÍNA 2% 20 MG/ML – 20 ML S/ VASOCONSTRICTOR INJ.	LIDOCAÍNA 2% 20 MG/ML 13 20 ML S/VASO	HIPOLABOR	2.000 UN	R\$ 0,88	1.760,00
0073	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML- 2ML INJ.	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML-2ML IN	NOVA FARMA	1.000 UN	R\$ 1,49	1.490,00
0089	DOLABTINA INJ. 50 MG/ML	DOLABTINA INJ. 50MG/ML	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 0,70	700,00
0091	EFEDRINA 50MG/ML	EFEDRINA 50MG/ML	cristalia	1.000 UN	R\$ 1,80	1.800,00
0093	ENOXOPARINA 40MG-0,4 ML INJ.	ENOXOPARINA 40MG-0,4 ML INJ.	EUROFARMA	500 UN	R\$ 1,65	825,00
0094	FENITOINA SODICA 50 MG INJ.	FENITOINA SODICA 50MG INJ.	cristalia	2.000 UN	R\$ 1,40	2.800,00
0095	FENOBARBITAL 200 MG INJ.	FENOBARBITA L 200MG INJ.	CRISTALIA	1.500 UN	R\$ 1,85	2.775,00
0096	FENTANILA 50MCG/ML INJ.	FENTANIL A 50MCG/ML INJ.	TEUTO	1.200 UN	R\$ 1,75	2.100,00
0097	FITOMENADIONA 10 MG/ML INJ.	FITOMENADIO NA 10MG/ML INJ.	CRISTALIA	1.500 UN	R\$ 0,15	225,00
0098	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML – 4 MLINJ.	FOSFATO DE CLINDAMICIN A 150 MG/ML 13 4	hypofarma	4.000 UN	R\$ 0,15	600,00
0100	FLORAX ADULTO FLOCONETES DE 5 ML	FLORAX ADULTO FLOCONETES DE 5ML	HEBRON	1.200 UN	R\$ 1,90	2.280,00
0101	FLORAX PEDIATRICO FLOCONETES 5 ML	FLORAX PEDIATRICO FLOCONETES 5 ML	HEBRON	1.200 UN	R\$ 0,60	720,00
0102	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML INJ.	FLUMAZENI L 0,1MG/ML INJ.	CRISTALIA	1.500 UN	R\$ 0,60	900,00
0103	FUROSEMIDA INJ. 20 MG/2ML	FUROSEMIDA INJ. 20MG/2ML	hypofarma	2.500 UN	R\$ 0,06	150,00
0106	GENTAMICINA 60 MG AMPOLA INJ.	GENTAMICINA 60 MGAMPOLA INJ.	Schering	2.000 UN	R\$ 1,95	3.900,00
0107	GENTAMICINA 40 MG AMPOLA INJ.	GENTAMICINA 40 MGAMPOLA INJ.	santisa	2.500 UN	R\$ 1,35	3.375,00
0108	GENTAMICINA 80 MG AMPOLA INJ.	GENTAMICINA 80 MGAMPOLA INJ.	NOVA FARMA	3.000 UN	R\$ 1,15	3.450,00
0110	GLIUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML	GLIUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML	isofarma	150 UN	R\$ 1,95	292,50
0111	HALOPERIDOL 5 MG/ML – 1 ML INJ.	HALOPERIDOL 5 MG/ML 13 1 ML INJ.	CRISTALIA	2.000 UN	R\$ 1,85	3.700,00
0114	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ.	HIDRALA ZINA 20MG/ML INJ.	novartis	1.000 UN	R\$ 3,05	3.050,00
0115	HIDROCORTISONA 100 MG INJ.	HIDROCORTIS ONA100 MG INJ.	cimed	2.500 UN	R\$ 0,07	175,00
0118	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMPRIMIDO	HIDROCLOROTIA ZIDA50 MG COMPRIMIDO	E.M.S	15.000 UN	R\$ 0,05	750,00
0120	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML – 240 ML	HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML 13 240	NATULAB	2.000 UN	R\$ 2,71	5.420,00
0122	IBUPROFENO 50 MG/ML – 30 ML GOTA	IBUPROFENO 50 MG/ML 13 30 ML GOTA	cimed	3.000 UN	R\$ 0,70	2.100,00
0123	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	MEDLEY	12.000 UN	R\$ 0,10	1.200,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0126	LEVOFLOXACINO 500 MG COMPRIMIDO	LEVOFLOXACIN O 500MG COMPRIMIDO	pfarma	2.000 UN	R\$ 0,55	1.100,00
0127	LORATADINA 1 MG/ML -100 M SUSP	LORATADINA 1 MG/ML -100 M SUSP	cimed	2.000 UN	R\$ 2,49	4.980,00
0138	MEBENDAZOL 20 MG/ML- 30 ML SUSP	MEBENDAZOL 20 MG/ML- 30 ML SUSP	NATULAB	3.000 UN	R\$ 1,28	3.840,00
0139	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	E.M.S	50.000 UN	R\$ 0,10	5.000,00
0141	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	E.M.S	50.000 UN	R\$ 0,12	6.000,00
0142	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100 MG/G	METRONIDAZO L GEL VAGINAL 100 MG/G	PRATI	1.500 UN	R\$ 4,49	6.735,00
0143	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	METRONIDAZO L 250MG COMPRIMIDO	PRATI	18.000 UN	R\$ 0,10	1.800,00
0146	MIDAZOLAM 5 MG INJ.	MIDAZOLAM 5 MG INJ.	HIPOLABOR	1.200 UN	R\$ 2,00	2.400,00
0147	MORFINA 0,2MG INJ.	MORFINA 0,2MG INJ.	CRISTALIA	1.500 UN	R\$ 4,84	7.260,00
0148	MORFINA 10 MG INJ.	MORFINA 10 MG inj.	CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 2,79	3.348,00
0158	OCITOCINA 5UI/1ML INJ.	OCITOCINA 5UI/1ML INJ.	uniao quimica	3.000 UN	R\$ 0,85	2.550,00
0160	OXACILINA SÓDICA INJ. DE 500 MG	OXACILINA SÓDICA INJ. DE 500 MG	BLAU	1.200 UN	R\$ 0,65	780,00
0167	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	PARACETAMO L 500MG COMPRIMIDO	E.M.S	100.000 UN	R\$ 0,06	6.000,00
0168	PARACETAMOL 200 MG/ML – 20 ML GOTA	PARACETAMOL 200 MG/ML 13 20 ML GOTA	E.M.S	3.000 UN	R\$ 0,74	2.220,00
0176	SIMETICONA COMP. 40 MG	SIMETICONA COMP.40 MG	PRATI	12.000 UN	R\$ 0,10	1.200,00
0177	SIMETICONA GTS 75 MG/ML	SIMETICONA GTS 75MG/ML	teuto	2.400 UN	R\$ 0,74	1.776,00
0180	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	48.000 UN	R\$ 0,08	3.840,00
0181	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G – 30 G	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G 13 30G	PRATI	1.200 UN	R\$ 1,50	1.800,00
0183	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MGMG/ML + 8 MG/ML	SULFAMETOXA ZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG MG/M	PRATI	1.200 UN	R\$ 0,80	960,00
0184	SULFATO DE MORFINA 0,1 MG/ML – 1 ML INJ.	SULFATO DE MORFINA 0,1 MG/ML 13 1 ML IN	cristalia	2.400 UN	R\$ 2,29	5.496,00
0185	SULFATO DE NEOMICINA POMADA 5 MG/G –10 G	SULFATO DE NEOMICINA POMADA 5 MG/G 13 1	PRATI	2.400 UN	R\$ 0,10	240,00
0194	VANCOMICINA 500 MG/10 ML INJ.	VANCOMICIN A 500MG/10 ML INJ.	Greenpharma	300 UN	R\$ 5,49	1.647,00
0215	ACEBROFILINA XAROPE 5 MG/ML	ACEBROFILI NA XAROPE 5 MG/ML	biosintetica	600 FR	R\$ 2,49	1.494,00
0219	IBUPROFENO GOTAS 100 MG/ML	IBUPROFENO GOTAS 100 MG/ML	cimed	2.400 FR	R\$ 0,79	1.896,00
0221	SALBUTAMOL XAROPE 0,48/ML	SALBUTAM OL XAROPE 0,48/ML	Prati Donaduzz	600 FR	R\$ 1,79	1.074,00
0247	ÁCIDO VALPROICO 250 MG COMPRIMIDO	ÁCIDO VALPROICO 250 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	20.040 UN	R\$ 0,23	4.609,20



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0248	ÁCIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	ÁCIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	20.040 UN	R\$ 0,38	7.615,20
0249	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	15.000 UN	R\$ 0,16	2.400,00
0264	FENITOÍNA 100 MG COMPRIMIDO	FENITOÍNA 100 MG COMPRIMIDO	TEUTO	18.000 UN	R\$ 0,06	1.080,00
0265	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	TEUTO	18.000 UN	R\$ 0,11	1.980,00
0266	TRAMADOL 100 MG COMPRIMIDO	TRAMADOL 100 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	9.000 UN	R\$ 0,15	1.350,00
0267	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	18.000 UN	R\$ 0,24	4.320,00
0271	QUETIAPINA 200 MG COMPRIMIDO	QUETIAPINA 200 MG COMPRIMIDO	E.M.S	36.000 UN	R\$ 0,99	35.640,00
0274	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO	E.M.S	1.200 UN	R\$ 7,54	9.048,00
0275	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML INJETÁVEL	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML INJETÁVEL	JANSSEN	1.200 UN	R\$ 3,75	4.500,00
0278	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	Prati	18.000 UN	R\$ 0,09	1.620,00
0279	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	geolab	36.000 UN	R\$ 0,05	1.800,00
0281	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO	EMS	9.960 UN	R\$ 0,05	498,00
0282	BROMAZEPAM 6 MG COMPRIMIDO	BROMAZEPAM 6 MG COMPRIMIDO	Teuto	9.960 UN	R\$ 0,12	1.195,20
0283	ESCITALOPRAM 20 MG COMPRIMIDO	ESCITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	teuto	36.000 UN	R\$ 0,29	10.440,00
0284	CLOBAZAM 20 MG COMPRIMIDO	CLOBAZAM 20 MG COMPRIMIDO	teuto	9.960 UN	R\$ 0,29	2.888,40
0286	DIAZEPAM 10 MG/ML INJETÁVEL	CLONAZEPAM DE 2,5MG/ ML Gt	EMS	2.400 UN	R\$ 0,79	1.896,00
0288	PAROXETINA 10 MG COMPRIMIDO	PAROXETINA 10 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	36.000 UN	R\$ 0,55	19.800,00
0315	ALENDRONATO DE SÓDIO COMPRIMIDO 70MG	ALENDRONATO DE SÓDIO COMPRIMIDO 70 MG	EMS	1.800 UN	R\$ 0,15	270,00
0316	CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 400MG COMPRIMIDO	ROCHE	36.000 UN	R\$ 0,39	14.040,00
0318	DIPIRONA 1 G COMPRIMIDO	DIPIRONA 1 G COMPRIMIDO	EMS	12.000 UN	R\$ 0,10	1.200,00
0320	BENZILPENICILINA BENZATINA 400.000 UI	BENZILPENICILINA BENZATINA 400.000 UI	TEUTO	3.000 UN	R\$ 0,75	2.250,00
0349	MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, ATÉ 250 TESTES	MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR	FREE STYLE	500 UN	R\$ 9,99	4.995,00
0360	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	5.000 UN	R\$ 0,24	1.200,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0361	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOS O 18	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	5.000 UN	R\$ 0,32	1.600,00
0362	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOS O 20	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	5.000 UN	R\$ 0,49	2.450,00
0363	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOS O 22	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	10.000 UN	R\$ 0,48	4.800,00
0364	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOS O 24	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	10.000 UN	R\$ 0,48	4.800,00
0378	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % 250 ML	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % 250 ML	LEGRAND	7.000 UN	R\$ 3,49	24.430,00
0438	KIT PAPANICOLAU ESPÉCULO VAGINAL P	KIT PAPANICOLAU ESPÉCULO VAGINAL P	VACUPLAST	2.000 UN	R\$ 1,69	3.380,00
0439	KIT PAPANICOLAU ESPÉCULO VAGINA M	KIT PAPANICOLAU ESPÉCULO VAGINA M	VACUPLAST	2.000 UN	R\$ 2,04	4.080,00
0440	KIT PAPANICOLAU ESPÉCULO VAGINA G	KIT PAPANICOLAU ESPÉCULO VAGINA G	VACUPLAST	2.000 UN	R\$ 2,48	4.960,00
0448	LUVA TAM: P, LATEX COM PÓ	LUVA TAM: P, LATEX COM PÓ	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	8.000 UN	R\$ 0,05	400,00
0449	LUVA TAM: M, LATEX C/ PÓ	LUVA TAM: M, LATEX C/ PÓ	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	8.000 UN	R\$ 0,11	880,00
0450	LUVA TAM: G, LATEX C/PÓ	LUVA TAM: G, LATEX C/PÓ	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	8.000 UN	R\$ 0,05	400,00
0451	LUVA P/ PROCEDIMENTO HOSP CX 100 EP	LUVA P/ PROCEDIMENTO HOSP CX 100 EP	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	8.000 UN	R\$ 0,07	560,00
0453	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS, SEMPÓ P,M,G CONTENDO 50 UNIDADES	LUVAS DE PROCEDIMENTO NITRÍLICAS	MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES	200 CX	R\$ 11,49	2.298,00
0459	MANITOL 20% 200 MG/ML – 250 ML	MANITOL 20% 200 MG/ML 13 250 ML	equiplax	3.000 UN	R\$ 8,79	26.370,00
0476	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - CX C/ 20 UNI	SORO FISIOLÓGICO 250 ML - CX C/ 20 UNI	HALEX ISTAR	3.600 UN	R\$ 2,99	10.764,00
0477	SERINGA 01 ML AGULHADA	SERINGA 01 ML AGULHADA	SR	24.000 UN	R\$ 0,07	1.680,00
0480	SERINGA 10 ML AGULHADA	SERINGA 10 ML AGULHADA	SR	36.000 UN	R\$ 0,15	5.400,00
0481	SERINGA 20 ML AGULHADA	SERINGA 20 ML AGULHADA	SR	36.000 UN	R\$ 0,22	7.920,00
0495	SONDA URETRAL 06	SONDA URETRAL 06	embramed	600 UN	R\$ 0,23	138,00
0496	SONDA URETRAL 12	SONDA URETRAL 12	embramed	600 UN	R\$ 0,31	186,00
0497	SONDA URETRAL 16	SONDA URETRAL 16	embramed	600 UN	R\$ 0,44	264,00
0498	SCALP 21	SCALP 21	NPH MEDICAL	24.000 UN	R\$ 0,10	2.400,00
0499	SCALP 23	SCALP 23	NPH MEDICAL	24.000 UN	R\$ 0,09	2.160,00
0500	SCALP 25	SCALP 25	NPH MEDICAL	24.000 UN	R\$ 0,09	2.160,00
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 460.895,50		



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

17

2.16 - MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA/EIRELI – CNPJ/MF 94.389.400/0001-84.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0109	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	150.000 UN	R\$ 0,03	4.500,00
0246	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/MLINJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 1,59	3.816,00
0272	QUETIAPINA 25 MG COMPRIMIDO	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	36.000 UN	R\$ 0,10	3.600,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 11.916,00

2.17 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EIRELI – CNPJ/MF 05.343.029/0001-90.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0764	CHIKUNGUNHA (TESTE RÁPIDO IGM/IGG)CAIXA COM 25 TESTES	Chikungunya	MEDTESTE - HANGZHOU BIOTEST	6 CX	R\$ 425,00	2.550,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.550,00

2.18 - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA/EPP/EIRELI – CNPJ/MF 04.860.742/0001-48.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ÁCIDO ACETILSACÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	ÁCIDO ACETILSACÍLICO 100MG COMPRIMIDO	NATULAB	120.000 UN	R\$ 0,02	2.400,00
0005	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	ÁCIDO FÓLICO 5 MGCOMPRIMIDO	NATULAB	100.000 UN	R\$ 0,04	4.000,00
0009	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5 ML	ÁGUA PARA INJEÇÃO5 ML	ISO	3.000 UN	R\$ 0,37	1.110,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0010	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	ALBENDAZOL 400 MGCOMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	4.000 UN	R\$ 0,09	360,00
0013	AMIODARONA 100 MG COMPRIMIDO	AMIODARONA 100 MGCOMPRIMIDO	GEOLAB	1.000 UN	R\$ 0,09	90,00
0021	AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDO	AMINOFILINA 100 MGCOMPRIMIDO	GEOLAB	1.000 UN	R\$ 0,04	40,00
0023	AMICACINA 100 MG COMPRIMIDO	AMICACINA 100 MG COMPRIMIDO	E MS	500 UN	R\$ 0,60	300,00
0024	AMICACINA 500 MG COMPRIMIDO	AMICACINA 500 MG COMPRIMIDO	E MS	500 UN	R\$ 0,35	175,00
0025	AMINOFILINA INJ. 240 MG/ML	AMINOFILINA INJ. 240MG/ML	FARMACE	1.000 UN	R\$ 0,60	600,00
0044	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	FOYOMED	1.000 UN	R\$ 0,38	380,00
0048	CETOPROFENO 100MG COMPRIMIDO	CETOPROFENO 100MG COMPRIMIDO	E M S	1.000 UN	R\$ 0,55	550,00
0054	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	PRATI	5.000 UN	R\$ 0,04	200,00
0057	CIMETIDINA 200 MG	CIMETIDINA 200 MG	GEOLAB	1.000 UN	R\$ 0,05	50,00
0065	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MGCOMPRIMIDO	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MGCOMPRIMI	PRATI	100.000 UN	R\$ 0,04	4.000,00
0070	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML – 2 MLINJ.	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML 13 2 ML	CRISTALIA	100 UN	R\$ 3,95	395,00
0075	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12.5MG/ML	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12.5MG/ML	TEUTO	100 UN	R\$ 6,00	600,00
0076	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MGCOMPRIMIDO	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10 MGCOMPRIMI	ASPEN	700 UN	R\$ 1,55	1.085,00
0077	CLOROQUINA 300MG	CLOROQUINA 300MG	ASPEN	500 UN	R\$ 3,14	1.570,00
0080	DEXAMETASONA 10 ML COMPRIMIDO	DEXAMETASON A 10ML COMPRIMIDO	TEUTO	5.000 UN	R\$ 0,04	200,00
0085	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO	DICLOFENA CO SÓDICO 50 MG COMPRIMID O	PRATI	15.000 UN	R\$ 0,04	600,00
0090	DRAMIN B6 INJ.50 MG/50MG/ML 1 ML	DRAMIN B6 INJ.50 MG/50MG/ML 1 ML	ASPEN	500 UN	R\$ 5,41	2.705,00
0105	GENTAMICINA 20 MG AMPOLA INJ.	GENTAMICINA 20 MGAMPOLA INJ.	SANTISA	3.000 UN	R\$ 1,50	4.500,00
0117	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	HIDROCLOROTIAZ IDA25 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	170.000 UN	R\$ 0,02	3.400,00
0121	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	IBUPROFENO 600 MGCOMPRIMIDO	GEOLAB	48.000 UN	R\$ 0,04	1.920,00
0124	INBINA 10 MG- 2ML INJ.	INBINA 10 MG- 2ML inj.	ASPEN	1.000 UN	R\$ 29,00	29.000,00
0128	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	10.000 UN	R\$ 0,03	300,00
0129	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	345.000 UN	R\$ 0,02	6.900,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0130	LOSARTANA POTASSICA 100 MG COMPRIMIDO	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG COMPRIMIDO	PRATI	200.000 UN	R\$ 0,05	10.000,00
0132	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	10.000 UN	R\$ 0,03	300,00
0134	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	120.000 UN	R\$ 0,03	3.600,00
0135	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG	PHARLAB	120.000 UN	R\$ 0,03	3.600,00
0136	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML – 1ML INJ.	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML 1	UNIAO QUIMICA	1.200 UN	R\$ 2,50	3.000,00
0137	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	NATULAB	3.000 UN	R\$ 0,04	120,00
0140	MELTILPREDNISOLONA 125 MG COMPRIMIDO	MELTILPREDNISOLONA 125 MG COMPRIMIDO	E M S	1.000 UN	R\$ 1,55	1.550,00
0149	NITROFUROSA POMADA 500 GR (POTE)	NITROFUROSA NAPOMADA 500 GR (POTE)	PRATI	50 UN	R\$ 39,00	1.950,00
0150	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	60.000 UN	R\$ 0,12	7.200,00
0152	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	PRATI	50.000 UN	R\$ 0,03	1.500,00
0155	NORADRENALINA 8MG-4ML INJ.	NORADRENALINA 8MG-4ML INJ.	HIPOLABOR	100 UN	R\$ 5,50	550,00
0156	NORIPURUM INJ.	NORIPURUM INJ.	ASPEN	1.000 UN	R\$ 9,50	9.500,00
0161	OXITON INJ. 5 UI/ML	OXITON INJ. 5 UI/ML	UNIAO QUIMICA	100 UN	R\$ 2,50	250,00
0162	PENICILINA G 5.000.000UI PO INJ.	PENICILINA G 5.000.000UI PO INJ.	TEUTO	400 UN	R\$ 8,00	3.200,00
0163	PENICILINA G CRISTALINA.1.200UI INJ.	PENICILINA G CRISTALINA.1.200UI INJ.	EUROFARMA	4.000 UN	R\$ 9,00	36.000,00
0164	PIRACETAN OU NOOTROPIL INJ. 200MG	PIRACETAN OU NOOTROPIL INJ. 200MG	ASPEN	1.000 UN	R\$ 3,85	3.850,00
0173	PROMETAZINA 25 MG/2ML INJ.	PROMETAZINA 25 MG/2ML inj.	SANVAL	3.000 UN	R\$ 2,40	7.200,00
0174	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	15.000 UN	R\$ 0,09	1.350,00
0175	SECNIDAZOL 1000 MG COMPRIMIDO	SECNIDAZOL 1000 MG COMPRIMIDO	GLOBO	4.800 UN	R\$ 0,09	432,00
0182	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG COMPRIMIDO	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80	PRATI DONADUZZI	12.000 UN	R\$ 0,08	960,00
0188	SULFATO FERROSO 25 MG/ML – 30 ML SUSP.	SULFATO FERROSO 25 MG/ML 13 30 ML SUSP.	NATULAB	1.800 UN	R\$ 1,10	1.980,00
0189	SXAMETONIO 100MG-ML	SXAMETONIO 100MG-ML	BLAU	12 UN	R\$ 2,20	26,40
0190	SULFATO DE MAGNESIO 10% INJ.100MG/ML10ML	SULFATO DE MAGNESIO 10% INJ.100MG/ML 10M	ISOFARMA	1.200 UN	R\$ 0,30	360,00
0192	TENOXICAN 40 MG INJ.	TENOXICAN 40 MG INJ.	UNIAO QUIMICA	6.000 UN	R\$ 8,00	48.000,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0193	UNIZINCO LÍQUIDO 4 MG/ML SUSPENSÃO	UNIZINCO LÍQUIDO 4 MG/ML SUSPENSÃO	BIOLAB	24 UN	R\$ 26,00	624,00
0195	VITELINATO DE PRATA SOL. OFTALMO 10 % -5 ML	VITELINATO DE PRATA SOL. OFTALMO 10 % -	ALLERGAN	600 UN	R\$ 25,00	15.000,00
0198	XYLOCAYNA 2% SEM VASO FRASCO DE 20 MLINJ.	XYLOCAYNA 2% SEM VASO FRASCO DE 20ML IN	CRISTALIA	1.800 UN	R\$ 4,55	8.190,00
0199	ANESTÉSICO LOCAL CITOCÁINA C/ VASO 3%50X1	ANESTÉSICO LOCAL CITOCÁINA C/ VASO3% 50	DENTSPLY	156 CX	R\$ 30,00	4.680,00
0203	OMEPRAZOL 40 MG COMPRIMIDO	OMEPRAZOL 40 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	12.000 UN	R\$ 0,19	2.280,00
0207	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	60.000 UN	R\$ 0,09	5.400,00
0209	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	144.000 UN	R\$ 0,03	4.320,00
0210	NITROFURANTOÍNA 100 MG COMPRIMIDO	NITROFURANTOÍ NA 100 MG COMPRIMIDO	TEUTO	6.000 UN	R\$ 0,32	1.920,00
0213	ÓLEO MINERAL 100 ML	ÓLEO MINERAL 100ML	NATIVITA	1.200 FR	R\$ 5,00	6.000,00
0214	ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO	ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO	E M S	6.000 UN	R\$ 0,03	180,00
0218	NAPROXENO 250 MG COMPRIMIDO	NAPROXENO 250 MGCOMPRIMIDO	NEO QUIMICA	1.200 UN	R\$ 0,40	480,00
0223	MICONAZOL 20 MG/G CREME	MICONAZOL 20 MG/GCREME	PRATI DONADUZZI	600 UN	R\$ 3,10	1.860,00
0225	CLONIDINA INJETÁVEL	CLONIDI NA INJETÁV EL	HIPOLABOR	600 UN	R\$ 8,50	5.100,00
0235	LOSARTANA 100 MG + HIDROCLOROTIAZINA25 MG	LOSARTANA 100 MG + HIDROCLOROTIAZ INA25	E M S	1.440 UN	R\$ 0,67	964,80
0241	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MGCOMPRIMIDO	E M S	1.440 UN	R\$ 0,55	792,00
0242	GENTAMICINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 MG/ML	GENTAMICINA SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 MG/ML	ALLERGAN	60 FR	R\$ 18,00	1.080,00
0243	SULFATO DE ZINCO 10 MG COMPRIMIDO	SULFATO DE ZINCO10 MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	1.440 UN	R\$ 0,10	144,00
0244	CIPROFLOXACINO 3,5 MG/ML + DEXAMETASONA 1,0 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA	CIPROFLOXACINO 3,5MG/ML + DEXAMETASONA	TEUTO	60 FR	R\$ 9,00	540,00
0245	TOBRAMICINA SUSPENSÃO OFTÁLMICA 0,3 %5 ML	TOBRAMICINA SUSPENSÃO OFTÁLMICA 0,3 % 5	ALLERGAN	60 FR	R\$ 13,00	780,00
0293	DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO	DEXAMETASON A 4MG COMPRIMIDO	TEUTO	4.800 UN	R\$ 0,22	1.056,00
0299	MINILAX 714 MG/G + 7,70 MG/G	MINILAX 714 MG/G +7,70 MG/G	BIOLAB	120 FR	R\$ 7,85	942,00
0300	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG COMPRIMIDO	ÁCIDO TRANEXÂMICO250 MG COMPRIMIDO	E M S	4.800 UN	R\$ 0,98	4.704,00
0301	BETAMETASONA 4 MG INJETÁVEL	BETAMETASON A 4MG INJETÁVEL	FRESENIUS KABI	360 UN	R\$ 3,44	1.238,40
0302	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA INJETÁVEL	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA	ASPEN	300 UN	R\$ 0,47	141,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

		INJETÁVEL				
0303	TETRACICLINA 10 MG/G 1 % POMADEOFTÁLMICA	TETRACICLINA 10 MG/G 1 % POMADE OFTÁLMIC	E MS	60 UN	R\$ 8,00	480,00
0317	CETOPROFENO RETARD 200 MGCOMPRIMIDO	CETOPROFEN OETARD 200 MG COMPRIMIDO	E M S	12.000 UN	R\$ 1,10	13.200,00
0321	ESOMEPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO	ESOMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	EM S	9.960 UN	R\$ 0,45	4.482,00
0322	DOMPERIDONA SOLUÇÃO 1 MG/ML	DOMPERIDONA SOLUÇÃO 1 MG/ML	MEDLEY	12 FR	R\$ 14,50	174,00
0323	OXIBUTININA 5 MG COMPRIMIDO	OXIBUTININA 5 MG COMPRIMIDO	ASPEN	1.800 UN	R\$ 0,69	1.242,00
0324	ERITROMICINA 0,5 % POMADA OFTÁLMICA	ERITROMICINA 0,5 %POMADA OFTÁLMICA	ALLERGAN	60 FR	R\$ 18,00	1.080,00
0328	ALGODÃO 10X100 ROLO	ALGODÃO 10X100ROLO	SOFT COTTON	180 UN	R\$ 8,10	1.458,00
0329	ATADURA GESSADA 10 CM	ATADURA GESSADA10 CM	ORTOFEN	1.500 UN	R\$ 1,75	2.625,00
0340	AGULHA DE ANESTESIA RAQUIDIANA 22GX31	AGULHA DE ANESTESIA RAQUIDIANA 22GX31	PROCARE	1.500 UN	R\$ 4,98	7.470,00
0341	AGULHA DE ANESTESIA RAQUIDIANA 25GX1/2	AGULHA DE ANESTESIA RAQUIDIANA 25GX1/2	PROCARE	1.500 UN	R\$ 3,78	5.670,00
0347	ALCOOL IODADO 1 LT	ALCOOL IODADO 1 LT	VIC PHARMA	24 UN	R\$ 14,00	336,00
0354	BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 22X12X1,5CM	BANDEJA RETANGULAR LISA INOX 22X12X1,5 C	GOLGARN	30 UN	R\$ 85,00	2.550,00
0370	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80 ML	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80 ML	J PROLAB	5.000 UN	R\$ 0,40	2.000,00
0375	CLORAXEDINA 2% 1 LT	CLORAXEDINA 2% 1LT	VIC PHARMA	100 UN	R\$ 19,40	1.940,00
0376	CLORETO POTASSIO, 100MG/ML 10ML	CLORETO POTASSIO, 100MG/ML 10ML	ISOFARMA	500 UN	R\$ 0,53	265,00
0382	CLORETO DE SODIO 10% , 10 ML	CLORETO DE SODIO10% , 10 ML	ISOFARMA	2.400 UN	R\$ 0,45	1.080,00
0383	CLOREXIDINA SOL. ALCOOLICA 0,5% FRASCOCOM 1000 ML	CLOREXIDINA SOL. ALCOOLICA 0,5% FRASCO C	VIC PHARMA	144 UN	R\$ 12,00	1.728,00
0384	CLOREXIDINA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 1 LT	CLOREXIDINA SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS 1 LT	VIC PHARMA	48 UN	R\$ 16,90	811,20
0387	DEGERMANTE 1 LT	DEGERMANTE 1 LT	VIC PHARMA	250 UN	R\$ 17,25	4.312,50
0395	ESTOJO INOX 20X10X05 CM	ESTOJO INOX 20X10X05 CM	GOLGARN	1.000 UN	R\$ 6,00	6.000,00
0397	EQUIPO MICRO GOTAS	EQUIPO MICRO GOTAS	GLOMED	5.000 UN	R\$ 1,20	6.000,00
0405	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO	WELL LEAND	120 UN	R\$ 12,00	1.440,00
0411	FIO NYLON DE SUTURA 5.0	FIO NYLON DESUTURA 5.0	TECNHNOFIO	2.000 UN	R\$ 1,40	2.800,00
0413	FIO CATGUT SIMPLES DE SUTURA 3.0	FIO CATGUT SIMPLESDE SUTURA 3.0	TECNHNOFIO	2.000 UN	R\$ 2,90	5.800,00

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0415	FIO CATGUT CROMADO DE SUTURA 1.0	FIO CATGUT CROMADO DESUTURA 1.0	TECNHNOFIO	2.000 UN	R\$ 2,90	5.800,00
0418	FIO CROMADO DE SUTURA 4.0	FIO CROMADO DESUTURA 4.0	TECNHNOFIO	2.000 UN	R\$ 2,90	5.800,00
0419	FIO SEDA DE SUTURA 0.0	FIO SEDA DE SUTURA 0.0	SHALON	2.000 UN	R\$ 1,90	3.800,00
0420	FIO SEDA DE SUTURA 1.0	FIO SEDA DE SUTURA 1.0	SHALON	2.000 UN	R\$ 1,80	3.600,00
0425	FILME RAIOS X 35X43	FILME RAIOS X 35X43	IBF	24 UN	R\$ 6,00	144,00
0431	GORRO PCT	GORRO PCT	DEJAMARO	2.000 UN	R\$ 0,14	280,00
0436	IODOPOVIDONA 10 % SOLUÇÃO AQUOSA 1 L	IODOPOVIDONA 10 % SOLUÇÃO AQUOSA 1L	VIC PHARMA	144 UN	R\$ 31,00	4.464,00
0437	IODOPOVIDONA 100 MG/ML – 100 ML SOL.TÓPICO	IODOPOVIDONA 100 MG/ML 13 100 ML SOL.T	VIC PHARMA	144 UN	R\$ 3,24	466,56
0462	OXÍMETRO DE PULSO	OXÍMETRO DE PULSO	DARU	200 UN	R\$ 60,00	12.000,00
0473	PROPÉ PCT C/ 100 UNID	PROPÉ PCT C/ 100UNID	DEJAMARO	5.000 UN	R\$ 0,13	650,00
0474	REVELADOR AUTOMATICO PARA RAO X 5 L	REVELADOR AUTOMATICO PARARAO X 5 L	IBF	12 UN	R\$ 425,00	5.100,00
0478	SERINGA 03 ML AGULHADA	SERINGA 03 ML AGULHADA	SR	36.000 UN	R\$ 0,08	2.880,00
0482	SELO DE AGUA P/ DRENO DE TÓRAX	SELO DE AGUA P/ DRENO DE TÓRAX	WELL LEAND	167 UN	R\$ 43,00	7.181,00
0488	SONDA NASOGASTRICA 06	SONDA NASOGASTRIC A 06	FOYOMED	600 UN	R\$ 0,65	390,00
0489	SONDA NASOGASTRICA 08	SONDA NASOGASTRIC A 06	FOYOMED	600 UN	R\$ 0,65	390,00
0490	SONDA NASOGASTRICA 10	SONDA NASOGASTRIC A 10	FOYOMED	600 UN	R\$ 0,70	420,00
0491	SONDA NASOGASTRICA 12	SONDA NASOGASTRIC A 12	FOYOMED	600 UN	R\$ 0,70	420,00
0492	SONDA NASOGASTRICA 14	SONDA NASOGASTRIC A 14	FOYOMED	600 UN	R\$ 0,89	534,00
0493	SONDA NASOGASTRICA 16	SONDA NASOGASTRIC A 16	FOYOMED	600 UN	R\$ 0,75	450,00
0494	SONDA NASOGASTRICA 18	SONDA NASOGASTRIC A 18	FOYOMED	600 UN	R\$ 0,89	534,00
0501	SCALP 27	SCALP 27	FOYOMED	24.000 UN	R\$ 0,19	4.560,00
0502	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - CX C/ 20 UNI	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FRESENIUS KOBİ	24.000 UN	R\$ 5,99	143.760,00
0504	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML - CX C/ 20UNI	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	FRESENIUS KOBİ	3.000 UN	R\$ 6,10	18.300,00
0505	SORO GLICOSADO 500 ML - CX C/ 20 UNI	SORO GLICOSADO 500 ML	FRESENIUS KOBİ	7.200 UN	R\$ 6,20	44.640,00
0507	SORO MANITOL 250 ML - CX C/ 20 UNI	SORO MANITOL 250ML -	FRESENIUS KOBİ	1.000 UN	R\$ 9,80	9.800,00
0509	SORO RINGER 500 ML - CX C/ 20 UNI	SORO RINGER 500 ML -	FRESENIUS KOBİ	10.000 UN	R\$ 7,00	70.000,00
0519	REGULADOR E FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO MEDICINAL	REGULADOR E FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO MED	UNITEC	150 UN	R\$ 230,00	34.500,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0520	UMIDIFICADOR E MÁSCARAS PARA REGULADOR OXIGÊNIO MEDICINAL	UMIDIFICADOR E MÁSCARAS PARA REGULADOR O	UNITEC	150 UN	R\$ 24,00	3.600,00
0526	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	6.000 UN	R\$ 0,88	5.280,00
0528	SORO RINGER 250 ML	SORO RINGER 250 ML	FRESENIUS KOBİ	10.000 FR	R\$ 6,00	60.000,00
0530	ECRÃ PARA RAO X	ECRÃ PARA RAO X	IBF	2 UN	R\$ 907,00	1.814,00
0532	KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 5 L ALUMÍNIO (JUNTOCOM VÁLVULA + FLUXÔMETRO)	KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 5 L ALUMÍNIO (JUNT	UNITEC	48 UN	R\$ 398,00	19.104,00
0533	BALANÇA PARA CRIANÇA	BALANÇA PARA CRIANÇA	G TECH	12 UN	R\$ 80,00	960,00
0546	LANTERNA CLÍNICA	LANTERNA CLÍNICA	ROMED	12 UN	R\$ 23,00	276,00
0555	TELA DE POLIPROPILENO MARLEX 26 X 36	TELA DE POLIPROPILENO MARLEX 26 X 36	VENKURE	24 UN	R\$ 112,00	2.688,00
0561	PLACA HIDROCOLOIDES 10 X 10 CM	PLACA HIDROCOLOIDES 10 X 10 CM	CONVATEC	48 UN	R\$ 8,50	408,00
0563	FIO DE SUTURA PROLENE C/ AGULHA PARA UROLOGIA Nº 2	FIO DE SUTURA PROLENE C/ AGULHA PARA URO	TECNHNOFIO	24 CX	R\$ 76,00	1.824,00
0565	GEL DE ARNICA	GEL DE ARNICA	EUROFARMA	120 UN	R\$ 8,00	960,00
0566	CATETER INTRACAT ADULTO DUAS VIAS 16 G	CATETER INTRACAT ADULTO DUAS VIAS 16 G	DB	120 UN	R\$ 55,00	6.600,00
0571	AGULHA EXTRA CURTA C/100 UNIDADES	AGULHA EXTRA CURTA C/100 UNIDADES	INJEX	70 CX	R\$ 30,50	2.135,00
0572	AGULHA CURTA C/100 UNIDADES	AGULHA CURTA C/100 UNIDADES	INJEX	70 CX	R\$ 30,80	2.156,00
0573	AGULHA LONGA C/100 UNIDADES	AGULHA LONGA C/100 UNIDADES	INJEX	70 CX	R\$ 30,70	2.149,00
0577	COLETORES ESTÉRIL PARA URINAS (ADULTO)	COLETORES ESTÉRIL PARA URINAS (ADULTO)	J PROLAB	3.000 UN	R\$ 0,49	1.470,00
0578	COLETORES ESTÉRIL PARA URINAS (INFANTIL)	COLETORES ESTÉRIL PARA URINAS (INFANTIL)	J PROLAB	1.000 UN	R\$ 0,49	490,00
0587	VASELINA LIQ. 1 LT	VASELINA LIQ. 1 LT	VIC PHARMA	36 UN	R\$ 29,50	1.062,00
0591	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100	INJEX	70 CX	R\$ 27,00	1.890,00
0592	PINÇA ANATÔMICA	PINÇA ANATÔMICA	GOLGARN	15 UN	R\$ 8,00	120,00
0594	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA	GOLGARN	15 UN	R\$ 16,00	240,00
0599	PONTA DE BISTURI (LÂMINA) CX/100	PONTA DE BISTURI (LÂMINA) CX/100	WILTEX	35 UN	R\$ 23,00	805,00
0601	TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA FINA	TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA FINA	GOLGARN	15 UN	R\$ 19,00	285,00
0602	TESOURA CURVA 15 CM	TESOURA CURVA 15 CM	GOLGARN	15 UN	R\$ 24,00	360,00
0696	LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTO M	LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTO M	MEDIX	200 CX	R\$ 13,00	2.600,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0699	MASCARA DESCARTAVEL C/50 UNIDADES	MASCARA DESCARTAVEL C/50UNIDADES	WILTEX	250 CX	R\$ 5,00	1.250,00
0728	GLICOSE 500 ML (COLORIMÉTRICO) KIT	GLICOSE 500 ML (COLORIMÉTRICO)KIT	GOLD ANALISA	15 UN	R\$ 37,80	567,00
0730	COLESTEROL HDL (COLORIMÉTRICO) KIT	COLESTEROL HDL (COLORIMÉTRICO)KIT	GOLD ANALISE	8 UN	R\$ 9,00	72,00
0731	TRIGLICERÍDEOS 100 ML (COLORIMÉTRICO)KIT	TRIGLICERÍDEOS 100 ML (COLORIMÉTRICO) KI	GOLD ANALISE	20 UN	R\$ 57,00	1.140,00
0732	ÁCIDO ÚRICO 100 ML (COLORIMÉTRICO) KIT	ÁCIDO ÚRICO 100 ML (COLORIMÉTRICO) KIT	GOLD ANALISE	8 UN	R\$ 34,00	272,00
0735	TGO 30 ML(CINÉTICO) KIT	TGO 30 ML(CINÉTICO)KIT	GOLD ANALISE	40 UN	R\$ 23,00	920,00
0736	TGP 30 ML(CINÉTICO) KIT	TGP 30 ML(CINÉTICO)KIT	GOLD ANALISE	40 UN	R\$ 23,00	920,00
0739	AMILASE 30 ML (CINÉTICO) KIT	AMILASE 30 ML (CINÉTICO) KIT	GOLD ANALISA	6 UN	R\$ 69,00	414,00
0740	FOSFATASE ALCALINA 30 ML (CINÉTICO) KIT	FOSFATASE ALCALINA 30 ML (CINÉTICO) KIT	GOLD ANALISA	6 UN	R\$ 37,00	222,00
0741	LIPASE 48 ML (CINÉTICO) KIT	LIPASE 48 ML (CINÉTICO) KIT	GOLD ANALISA	4 UN	R\$ 97,00	388,00
0743	FATOR REUMATOIDE (FR) 10ML KIT	FATOR REUMATOIDE(FR) 10ML KIT	GOLD ANALISA	12 UN	R\$ 46,00	552,00
0744	ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO) 10ML KIT	ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO) 10ML KIT	GOLD ANALISA	6 UN	R\$ 56,50	339,00
0745	PROTEÍNA C REATIVA (PCR) 10 ML KIT	PROTEÍNA C REATIVA(PCR) 10 ML KIT	GOLD ANALISA	25 UN	R\$ 43,00	1.075,00
0755	SORO ANTI A (HEMAGLUTINAÇÃO) 10ML KIT	SORO ANTI A (HEMAGLUTINAÇÃO)10ML KIT	EBRAM	10 UN	R\$ 15,00	150,00
0756	SORO ANTI B (HEMAGLUTINAÇÃO) 10ML KIT	SORO ANTI B (HEMAGLUTINAÇÃO)10ML KIT	EBRAM	10 UN	R\$ 16,50	165,00
0757	SORO ANTI D (RH) (HEMAGLUTINAÇÃO) 10 MLKIT	SORO ANTI D (RH) (HEMAGLUTINAÇÃO)10 ML	EBRAM	10 UN	R\$ 28,00	280,00
0758	ANTI HBSAG (TESTE RÁPIDO IGM/IGG) CAIXACOM 25 TESTES	ANTI HBSAG (TESTERÁPIDO IGM/IGG) CAIXA	EBRAM	30 CX	R\$ 23,70	711,00
0759	ANTI HCV (TESTE RÁPIDO IGM/IGG) CAIXACOM 25 TESTES	ANTI HCV (TESTE RÁPIDO IGM/IGG) CAIXA CO	EBRAM	30 CX	R\$ 37,00	1.110,00
0760	HEPATITE A (TESTE RÁPIDO IGM/IGG) CAIXACOM 20 TESTES	HEPATITE A (TESTERÁPIDO IGM/IGG) CAIXA	EBRAM	6 CX	R\$ 132,00	792,00
0762	DENGUE NS1 (TESTE RÁPIDO) CAIXA COM 25TESTES	DENGUE NS1 (TESTE RÁPIDO) CAIXA COM 25 T	EBRAM	20 CX	R\$ 168,00	3.360,00
0765	HIV1/2 (TESTE RÁPIDO IGM/IGG) 25 TESTESPOR CAIXA	HIV1/2 (TESTE RÁPIDO IGM/IGG) 25 TESTES	EBRAM	48 CX	R\$ 46,00	2.208,00
0768	DENGUE IGG/IGM (TESTE RÁPIDO IGM/IGG) 25TESTES POR CAIXA	DENGUE IGG/IGM (TESTE RÁPIDO	EBRAM	30 CX	R\$ 109,00	3.270,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

		IGM/IGG) 25				
0769	TROPONINA I (TESTE RÁPIDO) 20 TESTES POR CAIXA	TROPONINA I (TESTERÁPIDO) 20 TESTES POR	EBRAM	4 CX	R\$ 65,00	260,00
0770	LIQUIDO DE TURCK (DILUIÇÃO E CONTAGEM DE LEUCÓCITOS) 500ML	LIQUIDO DE TURCK (DILUIÇÃO E CONTAGEM DE	RENYLAB	6 UN	R\$ 14,50	87,00
0771	CONJUNTO DE COLORAÇÃO PANÓTICO (HEMATOLOGIA) 500ML CADA	CONJUNTO DE COLORAÇÃO PANÓTICO (HEMATOLO	EBRAM	24 UN	R\$ 29,00	696,00
0772	CONJUNTO DE COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEESEN 500ML CADA	CONJUNTO DE COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEESEN 5	RENYLAB	4 UN	R\$ 37,00	148,00
0773	CONJUNTO DE COLORAÇÃO DE GRAM 500ML CADA	CONJUNTO DE COLORAÇÃO DE GRAM 500ML CADA	RENYLAB	4 UN	R\$ 53,00	212,00
0774	CORANTE LEISHMAN (HEMATOLOGIA) 500ML	CORANTE LEISHMAN (HEMATOLOGIA) 500ML	RENYLAB	6 UN	R\$ 15,00	90,00
0775	CORANTE DE AZUL DE CRESIL BRILHANTE (HEMATOLOGIA) 100ML	CORANTE DE AZUL DE CRESIL BRILHANTE (HEM	RENYLAB	2 UN	R\$ 25,00	50,00
0776	CORANTE AZUL DE METILENO FOSFATADO (HEMATOLOGIA) 500ML	CORANTE AZUL DE METILENO FOSFATADO (HEMA	RENYLAB	2 UN	R\$ 14,00	28,00
0782	LUGOL FORTE 2% 200ML	LUGOL FORTE 2% 200ML	RENYLAB	2 UN	R\$ 52,00	104,00
0783	ANTICOAGULANTE EDTA 100ML	ANTICOAGULANTE EDTA 100ML	EBRAM	2 UN	R\$ 34,00	68,00
0784	FLUORETO DE SÓDIO 100ML	FLUORETO DE SÓDIO 100ML	EBRAM	2 UN	R\$ 19,90	39,80
0785	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	RENYLAB	6 UN	R\$ 9,90	59,40
0786	LAMÍNULAS ESPESSURA: 0,13 MM - 0,16 MM DIMENSÕES: ? 13MM	LAMÍNULAS ESPESSURA: 0,13 MM - 0,16 MM D	LABOR IMPORT	10 CX	R\$ 4,95	49,50
0787	XILENO 500 ML (PARA COLORAÇÃO DE CITOLOGIA) KIT	XILENO 500 ML (PARA COLORAÇÃO DE CITOLOG	RENYLAB	12 UN	R\$ 84,50	1.014,00
0789	TUBOS EDTA (ROXO 05 ML) PARA COLETA A VÁCUO (ADULTO) 13X75MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	TUBOS EDTA (ROXO 05 ML) PARA COLETA A VÁ	LABOR IMPORT	50 CX	R\$ 55,00	2.750,00
0790	TUBOS EDTA (ROXO 02 ML) PARA COLETA A VÁCUO (INFANTIL) 13X75MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	TUBOS EDTA (ROXO 02 ML) PARA COLETA A VÁ	LABOR IMPORT	24 CX	R\$ 41,00	984,00
0791	TUBOS FLUORETO (CINZA 04 ML) PARA COLETA A VÁCUO 13X75MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	TUBOS FLUORETO (CINZA 04 ML) PARA COLETA	LABOR IMPORT	24 CX	R\$ 44,00	1.056,00
0792	TUBOS CITRATO DE SÓDIO (AZUL 04 ML) PARA COLETA A VÁCUO (ADULTO) 13X75MM, CAIXA COM 10 UNIDADES	TUBOS CITRATO DE SÓDIO (AZUL 04 ML) PARA	LABOR IMPORT	6 CX	R\$ 44,00	264,00
0797	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA A VÁCUO: ROSCA DUPLA DE TIPO UNIVERSAL.	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA A VÁCUO	LABOR IMPORT	10 UN	R\$ 0,14	1,40
0799	PONTEIRAS TIPO EPPENDORF UNIV. AZUL 1000UL	PONTEIRAS TIPO EPPENDORF UNIV. AZUL 1000	LABOR IMPORT	15.000 UN	R\$ 0,02	300,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0811	AGULHAS DESCARTAVEIS PARA COLETA A VÁCUO 21 G CAIXA COM 100 UNIDADES, 25X8	AGULHAS DESCARTAVEIS PARACOLETA A VÁCUO	WILTEX	20 CX	R\$ 29,00	580,00
0816	PISSETA GRADUADA 200ML	PISSETA GRADUADA 200ML	J PROLAB	10 UN	R\$ 0,78	7,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 886.433,76

26

2.19 - PROFARM COM. DE MED. E MAT. HOSP. LTDA/EIRELI – CNPJ/MF 00.545.222/0001-90.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0003	ACETILCISTEINA 600 MG-ML GRANULADO	GEOLAB	GEOLAB	3.000 UN	R\$ 0,14	420,00
0004	ÁCIDO ASCÓRBICO C INJ. 100 MG/ ML- 5 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	5.000 UN	R\$ 0,14	700,00
0006	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL (ÓLEO DE GIRASSOL)	TROL	TROL	500 UN	R\$ 5,00	2.500,00
0007	ÁCIDO TRANEXÂMICO INJ. 50 MG/ML – 5 ML	NIKKHO	NIKKHO	1.200 UN	R\$ 0,28	336,00
0008	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 1MG/G- 10 G	GREEN PHARMA	GREEN PHARMA	3.000 UN	R\$ 0,50	1.500,00
0015	AMOXICILINA 250 MG/5ML SUSP.	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.400 UN	R\$ 0,80	1.920,00
0016	AMOXICILINA 500 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	30.240 UN	R\$ 0,09	2.721,60
0017	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	150.000 UN	R\$ 0,03	4.500,00
0018	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	150.000 UN	R\$ 0,03	4.500,00
0019	AZITROMICINA PÓ 40 MG/ML SUSP.	PHARLAB	PHARLAB	1.200 UN	R\$ 2,60	3.120,00
0020	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	1.200 UN	R\$ 0,09	108,00
0022	ADRENALINA INJ. 1 MG/ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1.000 UN	R\$ 0,42	420,00
0026	AMPICILINA INJ. DE 1 GR	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.000 UN	R\$ 2,20	4.400,00
0027	ATROPINA 0.25 MG/ML INJ.	ISOFARMA	ISOFARMA	1.000 UN	R\$ 1,20	1.200,00
0030	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000 UI INJ.	TEUTO	TEUTO	3.600 UN	R\$ 3,20	11.520,00
0033	BESILATO DE ANLODIPINO 5 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	60.000 UN	R\$ 0,03	1.800,00
0034	BESILATO DE ANLOPIDINO 10 MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	100.000 UN	R\$ 0,03	3.000,00
0036	BROMETO DE IPRATROPIO 0.25MG/ML GOTAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.000 UN	R\$ 0,69	690,00
0039	ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJ.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	2.500 UN	R\$ 0,05	125,00
0040	ESCOPOLAMINA 4MG/ML DIPIRONA 500MG/ML INJ.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	5.000 UN	R\$ 0,05	250,00
0041	ESCOPOLAMINA 250 MG + 10 MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR	8.000 UN	R\$ 0,05	400,00
0043	CAPTAPRIL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	100.000 UN	R\$ 0,05	5.000,00
0045	CEFALEXINA 50 MG/ML- 60 ML SUSP	ABL ANTIBIOT	ABL ANTIBIOT	4.000 UN	R\$ 0,25	1.000,00
0046	CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO	MULTILAB	MULTILAB	80.000 UN	R\$ 0,05	4.000,00
0051	CEFTRIAXONA 1 GR E.V INJ.	ABL ANTIBIOT	ABL ANTIBIOT	10.000 UN	R\$ 0,14	1.400,00
0055	CIMETIDINA INJ. AMP, 150MG/ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	1.000 UN	R\$ 0,04	40,00
0060	CIPROFLOXACINA 500 MG	PRATI	PRATI DONADUZZI	70.000 UN	R\$ 0,03	2.100,00

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	COMPRIMIDO	DONADUZZI				
0062	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML – 1 MLINJ.	U.QUIMICA	U.QUIMICA	800 UN	R\$ 0,05	40,00
0064	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/G – 3G GELE TÓPICO	PHARLAB	PHARLAB	1.200 UN	R\$ 0,04	48,00
0066	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MGCOMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	150.000 UN	R\$ 0,03	4.500,00
0067	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR	1.000 UN	R\$ 0,03	30,00
0068	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML – 2 ML INJ.	ISOFARMA	ISOFARMA	2.500 UN	R\$ 0,05	125,00
0069	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML - 10 ML GOTA	PHARLAB	PHARLAB	1.500 UN	R\$ 1,50	2.250,00
0071	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	CRISTALIA	12.000 UN	R\$ 0,03	360,00
0072	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	100.000 UN	R\$ 0,04	4.000,00
0074	COLAGENASE COM CLORAFENICOL 0,6 U/G +0,01 G/G – 30 G POMADA	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 0,10	100,00
0078	COMPLEXO B INJ. 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	8.000 UN	R\$ 1,67	13.360,00
0081	DEXAMETASONA 2 MG INJ.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	3.000 UN	R\$ 0,05	150,00
0082	DEXAMETASONA 4 MG INJ.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	3.000 UN	R\$ 0,65	1.950,00
0083	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML – 100 MLSUSPENSÃO	FARMACE	FARMACE	2.000 UN	R\$ 0,05	100,00
0084	DICLOFENACO DE SÓDIO 75 MG INJ.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	5.000 UN	R\$ 0,05	250,00
0086	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	2.000 UN	R\$ 0,03	60,00
0087	DIPIRONA INJ. 1G 2ML	SANTISA	SANTISA	12.000 UN	R\$ 2,38	28.560,00
0088	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML – 10 ML GOTA	AIRELA	AIRELA	3.000 UN	R\$ 0,05	150,00
0092	EPINEFRINA 1 MG/ML – 1 ML INJ.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	2.500 UN	R\$ 0,05	125,00
0099	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULAS	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	8.000 UN	R\$ 0,05	400,00
0104	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	150.000 UN	R\$ 0,05	7.500,00
0112	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA INJ.2MG/ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	2.500 UN	R\$ 4,00	10.000,00
0113	HEPARINA SODICA 5000 UI AMPOLAS DE 0,25ML	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 9,00	9.000,00
0116	HIDROCORTISONA 500 MG INJ.	BLAUSIEGEL	BLAUSIEGEL	6.000 UN	R\$ 5,50	33.000,00
0125	KETALAR OU KETAMIM –S (+) 50 MG/MLFRASCO	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 23,76	23.760,00
0131	MARCAINA 5% PESADA (RAQUE) 5 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.500 UN	R\$ 4,50	11.250,00
0133	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA 0,4 MG/ML – 100 ML	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	3.000 UN	R\$ 1,90	5.700,00
0144	MATERGAN INJ.	CSL	CSL	120 UN	R\$ 340,00	40.800,00
0145	METACLOPRAMIDA INJ. 5 MG/ML	ISOFARMA	ISOFARMA	3.000 UN	R\$ 0,70	2.100,00
0151	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	60.000 UN	R\$ 0,11	6.600,00
0153	NIMESULIDA 50 MG/ML – 15 ML	GEOLAB	GEOLAB	2.000 UN	R\$ 1,90	3.800,00
0154	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G	GREEN PHARMA	GREEN PHARMA	1.000 UN	R\$ 5,00	5.000,00
0157	OMEPRAZOL INJ. 40 MG	BLAUSIEGEL	BLAUSIEGEL	1.500 UN	R\$ 11,00	16.500,00
0159	ONDANSETRONA INJ.4MG/2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	4.800 UN	R\$ 3,00	14.400,00
0165	POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G +	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 15,00	15.000,00
0169	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500MG + 7,5 MG	GEOLAB	GEOLAB	1.000 UN	R\$ 0,81	810,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0170	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	SANVAL	SANVAL	15.000 UN	R\$ 0,07	1.050,00
0171	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	SANVAL	SANVAL	30.000 UN	R\$ 0,22	6.600,00
0172	PROMETAZINA 50 MG/2ML INJ.	SANVAL	SANVAL	3.000 UN	R\$ 2,00	6.000,00
0178	SUFADIAZINA DE PRATA 500 GR	VITAMEDIC	VITAMEDIC	48 UN	R\$ 40,00	1.920,00
0179	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	90.000 UN	R\$ 0,06	5.400,00
0186	SULFATO DE SABULTAMOL 0,4 MG/ML – 100ML SUSP	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	1.200 UN	R\$ 1,60	1.920,00
0187	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	BELFAR	BELFAR	120.000 UN	R\$ 0,03	3.600,00
0191	TENOXICAN 20 MG INJ	CRISTALIA	CRISTALIA	2.400 UN	R\$ 5,50	13.200,00
0197	XYLOCAYNA POMADA 5% 50 MG/G	PHARLAB	PHARLAB	2.400 UN	R\$ 3,80	9.120,00
0202	OTOSPORIN ODONTOLÓGICO	FARMOQUIMICA	FARMOQUIMICA	84 UN	R\$ 16,00	1.344,00
0204	OMEPRAZOL 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	24.000 UN	R\$ 0,09	2.160,00
0206	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMPRIMIDO	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.800 UN	R\$ 0,65	1.170,00
0211	METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	TEUTO	TEUTO	12.000 UN	R\$ 0,33	3.960,00
0212	BENZOILMETRONIDAZOL 4 % 40 MG/MLSUSPENSÃO ORAL	BELFAR	BELFAR	600 FR	R\$ 8,00	4.800,00
0216	PREDNISOLONA 20 MG COMPRIMIDO	LEGRAND	LEGRAND	6.000 UN	R\$ 0,25	1.500,00
0217	PERMETRINA SOLUÇÃO 1 %	IFAL	IFAL	600 FR	R\$ 2,96	1.776,00
0220	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO (ENEMA LAXATIVO)	CRISTALIA	CRISTALIA	600 FR	R\$ 8,00	4.800,00
0222	METRONIDAZOL + NISTATINA CREMEVAGINAL	GEOLAB	GEOLAB	600 UN	R\$ 7,30	4.380,00
0224	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	1.344 UN	R\$ 0,50	672,00
0227	CICLOBENZAPRINA 10 MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	1.440 UN	R\$ 0,21	302,40
0228	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	5.040 UN	R\$ 0,12	604,80
0229	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	5.040 UN	R\$ 0,11	554,40
0230	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	5.040 UN	R\$ 0,11	554,40
0231	CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO	LEGRAND	LEGRAND	5.040 UN	R\$ 0,19	957,60
0232	RIVAROXABANA 15 MG COMPRIMIDO	E M S	E M S	1.440 UN	R\$ 1,10	1.584,00
0233	RIVAROXABANA 10 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	1.440 UN	R\$ 1,75	2.520,00
0236	INSULINA TREZIBA (DEGLUTECA) 3 ML	NOVO NORDISCK	NOVO NORDISCK	120 UN	R\$ 218,00	26.160,00
0237	INSULINA NOVORAPID (ASPART) 3 ML	NOVO NORDISCK	NOVO NORDISCK	156 UN	R\$ 67,00	10.452,00
0238	INSULINA BASAGLAR (GLARGINA) 3 ML	SANOFI	SANOFI	180 UN	R\$ 150,00	27.000,00
0239	INSULINA LANTUS (GLARGINA) 3 ML	SANOFI	SANOFI	144 UN	R\$ 120,00	17.280,00
0240	INSULINA XULTOPHY (DEGLUTECA + LIRAGLUTIDA) 3 ML	NOVO NORDISCK	NOVO NORDISCK	60 UN	R\$ 424,00	25.440,00
0250	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	NEO QUIMICA	36.000 UN	R\$ 0,05	1.800,00
0251	CLORPROMAZINA 25 COMPRIMIDO	CRISTALIA	CRISTALIA	36.000 UN	R\$ 0,24	8.640,00
0252	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	36.000 UN	R\$ 0,12	4.320,00
0253	ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	36.000 UN	R\$ 0,19	6.840,00
0254	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	CRISTALIA	18.000 UN	R\$ 0,16	2.880,00
0255	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	PHARLAB	36.000 UN	R\$ 0,30	10.800,00
0256	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	LEGRAND	LEGRAND	18.000 UN	R\$ 0,13	2.340,00
0257	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	18.000 UN	R\$ 0,15	2.700,00
0258	ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO	NOVA QUIMICA	NOVA QUIMICA	18.000 UN	R\$ 0,23	4.140,00
0259	CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	CRISTALIA	18.000 UN	R\$ 0,35	6.300,00
0260	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	CRISTALIA	18.000 UN	R\$ 0,24	4.320,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0262	CLOBAZAM 10 MG COMPRIMIDO	SANOFI	SANOFI	9.960 UN	R\$ 1,10	10.956,00
0263	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	SANTISA	SANTISA	18.000 UN	R\$ 0,06	1.080,00
0270	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	SANTISA	SANTISA	36.000 UN	R\$ 0,09	3.240,00
0277	OLANZAPINA 5 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	9.960 UN	R\$ 0,23	2.290,80
0280	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	36.000 UN	R\$ 0,04	1.440,00
0285	CLONAZEPAM DE 2,5 MG/ ML GOTAS	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.400 UN	R\$ 3,10	7.440,00
0287	CLORPROMAZINA 5 MG/ML INJETÁVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	2.400 UN	R\$ 3,00	7.200,00
0289	CLORPROMAZINA 50 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	CRISTALIA	18.000 UN	R\$ 0,41	7.380,00
0291	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	9.960 UN	R\$ 0,19	1.892,40
0292	ZOLPIDEN 10 MG COMPRIMIDO	GEOLAB	GEOLAB	4.800 UN	R\$ 0,38	1.824,00
0294	NALOXONA INJETÁVEL 0,4 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	240 UN	R\$ 8,85	2.124,00
0297	POMADA CETOCONAZOL + BETAMETAZONA +NEOMICINA	PHARLAB	PHARLAB	240 UN	R\$ 3,80	912,00
0305	PRAMIPEXOL 1,5 MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	EUROFARMA	1.440 UN	R\$ 10,00	14.400,00
0306	VENLAFAXINA CÁPSULA 150 MG	GEOLAB	GEOLAB	3.000 UN	R\$ 1,50	4.500,00
0307	ARIPIRAZOL 10 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	3.000 UN	R\$ 0,73	2.190,00
0309	FLUOXETINA 20 MG/ML GOTAS	E M S	E M S	120 FR	R\$ 60,00	7.200,00
0310	LEVETIRACETAM 250 MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	EUROFARMA	4.800 UN	R\$ 1,57	7.536,00
0311	LAMOTRIGINA 250 MG COMPRIMIDO	EUROFARMA	EUROFARMA	3.000 UN	R\$ 0,68	2.040,00
0327	MATERVIT COMPRIMIDO	BIONATUS	BIONATUS	20.000 UN	R\$ 0,10	2.000,00
0330	ATADURA GESSADA 15 CM	POLAR FIX	POLAR FIX	1.500 UN	R\$ 2,30	3.450,00
0331	ATADURA GESSADA 20 CM	POLAR FIX	POLAR FIX	1.500 UN	R\$ 3,80	5.700,00
0332	ATADURA CREPE 10 CM	BIO TEXTIL	BIO TEXTIL	2.000 UN	R\$ 0,39	780,00
0334	ATADURA CREPE 20 CM	ORTOFEN	ORTOFEN	2.000 UN	R\$ 0,80	1.600,00
0335	AGULHA 25X7 CX 100	WILTEX	WILTEX	500 UN	R\$ 0,08	40,00
0336	AGULHA 25X8 CX 100	WILTEX	WILTEX	500 UN	R\$ 0,08	40,00
0337	AGULHA 40X12 CX 100	DESCARPACK	DESCARPACK	500 UN	R\$ 0,11	55,00
0338	AGULHA 13X4,5 CX 100	WILTEX	WILTEX	500 UN	R\$ 0,08	40,00
0339	AGULHA DE ANESTESIA RAQUIDIANA 25 X 90	UNISSIS	UNISSIS	2.000 UN	R\$ 3,77	7.540,00
0344	ÁGUA OXIGENADA 1 LT	VIC PHARMA	VIC PHARMA	150 UN	R\$ 5,00	750,00
0345	ÁGUA PARA INJEÇÃO 1 LITRO	JP	JP	400 UN	R\$ 7,50	3.000,00
0346	ALCOOL 70% 1 LT	ITAJÁ	ITAJÁ	720 UN	R\$ 5,50	3.960,00
0348	ALCOOL EM GEL 70% 1 LT 12 UNI/CX	ITAJÁ	ITAJÁ	24 UN	R\$ 18,00	432,00
0350	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR,30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	DEJAMARO	DEJAMARO	1.000 UN	R\$ 2,70	2.700,00
0351	AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL :POLIPROPILENO, GRAMATURA:CERCA DE 40G/CM2, COMPONENTE:TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:MANGA LONGA,PUNHO ELÁSTICO, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE :USO ÚNICO	KASMED	KASMED	1.000 UN	R\$ 1,95	1.950,00
0358	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MARKMED	MARKMED	3.000 UN	R\$ 0,85	2.550,00
0359	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	MARKMED	MARKMED	3.000 UN	R\$ 0,95	2.850,00
0366	CAMPO OPERATORIO 45X50 PCT 50	INOV MED	INOV MED	500 UN	R\$ 50,00	25.000,00
0374	CLORAFENICOL INJ. DE 1 GR	BLAUSIEGEL	BLAUSIEGEL	1.200 UN	R\$ 5,80	6.960,00
0377	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % 100 ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	7.000 UN	R\$ 2,89	20.230,00
0379	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % 500 ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	8.000 UN	R\$ 4,89	39.120,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0380	CLORETO DE SÓDIO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	JP	JP	7.000 UN	R\$ 4,50	31.500,00
0390	DISPENSER DE ALCOOL DE PAREDE EX:ECOMMERCE	ECOM	ECOM	100 UN	R\$ 30,00	3.000,00
0394	ESCOVA DEGERMAÇÃO	CRISTALIA	CRISTALIA	2.000 UN	R\$ 2,10	4.200,00
0396	EQUIPO MACRO GOTA	INJEX	INJEX	40.000 UN	R\$ 1,00	40.000,00
0398	EQUIPO MULTVIAS	TKL	TKL	6.000 UN	R\$ 0,75	4.500,00
0400	ESPARADRAPO 10X4,5	MISSNER	MISSNER	5.000 UN	R\$ 7,50	37.500,00
0406	FIO NYLON DE SUTURA 0.0	TECNOFIO	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 1,30	2.600,00
0408	FIO NYLON DE SUTURA 2.0	TECNOFIO	TECNOFIO	3.000 UN	R\$ 1,30	3.900,00
0409	FIO NYLON DE SUTURA 3.0	TECNOFIO	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 1,20	2.400,00
0410	FIO NYLON DE SUTURA 4.0	TECNOFIO	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 1,48	2.960,00
0412	FIO CATGUT SIMPLES DE SUTURA 2.0	TECNOFIO	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 2,64	5.280,00
0414	FIO CATGUT CROMADO DE SUTURA 0.0	TECNOFIO	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 2,25	4.500,00
0416	FIO CATGUT CROMADO DE SUTURA 2.0	TECNOFIO	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 2,49	4.980,00
0417	FIO CATGUT CROMADO DE SUTURA 3.0	TECNOFIO	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 2,49	4.980,00
0421	FIO SEDA DE SUTURA 2.0	TECNOFIO	TECNOFIO	2.000 UN	R\$ 1,60	3.200,00
0424	FITA PARA ESTERILIZAÇÃO	CIEX	CIEX	1.500 UN	R\$ 3,77	5.655,00
0426	FILME RAIOS X 30X40	FUJI	FUJI	80 UN	R\$ 4,68	374,40
0428	GAZES TIPO QUEIJO	ERIMAX	ERIMAX	500 UN	R\$ 20,00	10.000,00
0430	GEL PARA ULTRASSOM 5 L	MULTIGEL	MULTIGEL	150 UN	R\$ 24,00	3.600,00
0434	GLICOSE 25 % 10 ML	SAMTEC	SAMTEC	3.000 UN	R\$ 0,50	1.500,00
0435	GLICOSE 50 % 10 ML	SAMTEC	SAMTEC	3.000 UN	R\$ 0,70	2.100,00
0442	LAMINA DE BISTURI 20	DESCARPACK	DESCARPACK	4.000 UN	R\$ 0,19	760,00
0444	LAMINA DE BISTURI 22	DESCARPACK	DESCARPACK	4.000 UN	R\$ 0,19	760,00
0445	LAMINA DE BISTURI 23	DESCARPACK	DESCARPACK	4.000 UN	R\$ 0,26	1.040,00
0446	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM LAMINAS	MD	MD	10 UN	R\$ 650,00	6.500,00
0452	LANCETAS	STERILANCE	STERILANCE	8.000 UN	R\$ 0,05	400,00
0454	LUVAS ESTÉREIS 6,5 E 8	LEMGRUBER	LEMGRUBER	2.000 PAR	R\$ 1,30	2.600,00
0455	MACACÃO, MATERIAL:TNT, COMPONENTES:CAPUZ/ZÍPER FRONTAL, TIPOUSO:HOSPITAL, COR:BRANCO, TAMANHO: TAMAHÓ ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIDROREPELENTE, TIPO MANGA:LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNHOS	SUPER SAFIT	SUPER SAFIT	800 UN	R\$ 14,00	11.200,00
0457	MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE:PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE:CLIQUE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2:S/	OPEM	OPEM	2.000 UN	R\$ 0,80	1.600,00
0464	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE)150X100	PACK GC	PACK GC	150 UN	R\$ 50,00	7.500,00
0465	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM	ABC	ABC	50 UN	R\$ 9,00	450,00
0466	PINÇA ANATÔMICO DENTE DE RATO 12 CM	ABC	ABC	50 UN	R\$ 10,00	500,00
0469	PINÇA KELLY HEMOSTÁTICA RETA 14 CM	ABC	ABC	50 UN	R\$ 19,00	950,00
0470	PINÇA ADSON 12 CM 1X2 DENTES	ABC	ABC	50 UN	R\$ 8,99	449,50
0471	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	GOLGRAN	GOLGRAN	50 UN	R\$ 16,00	800,00
0472	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	ABC	ABC	40 UN	R\$ 22,00	880,00
0475	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 100 ML – CX C / 40 UNI	EQUIPLEX	EQUIPLEX	9.600 UN	R\$ 3,51	33.696,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0479	SERINGA 05 ML AGULHADA	SR	SR	36.000 UN	R\$ 0,07	2.520,00
0483	SONDA FOLEY 3 VIAS	DESCARPACK	DESCARPACK	1.000 UN	R\$ 3,99	3.990,00
0485	SONDA FOLEY 16	DESCARPACK	DESCARPACK	1.000 UN	R\$ 3,00	3.000,00
0486	SONDA FOLEY 18	DESCARPACK	DESCARPACK	1.000 UN	R\$ 3,20	3.200,00
0503	SORO GLICO-FISIOLOGICO 250 ML - CX C/ 20UNI	JP	JP	3.000 UN	R\$ 4,80	14.400,00
0508	SORO METRONIDAZOL - CX C/ 20 UNI	HALEX	HALEX	1.200 UN	R\$ 4,74	5.688,00
0510	SORO RINGER LACTATO 500 ML - CX C/ 20 UNI	JP	JP	10.000 UN	R\$ 7,50	75.000,00
0525	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL	SOLUMED	SOLUMED	600 UN	R\$ 14,00	8.400,00
0527	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX	28.800 FR	R\$ 0,37	10.656,00
0534	NEBULIZADOR	NEVONI	NEVONI	24 UN	R\$ 95,00	2.280,00
0536	ELETRODO AUTOADESIVO PARA FISIOTERAPIA PARA TENS TAMANHO: 5X5	SOLIDOR	SOLIDOR	48 UN	R\$ 0,46	22,08
0537	EQUIPAMENTO DE LASERTERAPIA PORTÁTILIBRAMED	IBRAMED	IBRAMED	12 UN	R\$ 1.422,00	17.064,00
0539	UROPEN (DISPOSITIVO URINÁRIO)	MEDSONDA	MEDSONDA	48 UN	R\$ 1,70	81,60
0540	RESPIROM	NCS	NCS	12 UN	R\$ 30,00	360,00
0541	CABO 38 COM DOIS CANAIS 4 FIOS; PINO BABANA COR LARANJA E PRETA PARA APARELHO DE ELETROTHERAPIA TENS, FES, RUSSA DA IBRAMED	IBRAMED	IBRAMED	6 UN	R\$ 131,00	786,00
0543	EQUIPAMENTO INFRAVERMELHO PORTÁTILBIVOLT	PHILIPS	PHILIPS	6 UN	R\$ 260,00	1.560,00
0544	LÂMPADA INFRAVERMELHO	PHILIPS	PHILIPS	12 UN	R\$ 150,00	1.800,00
0545	OTOSCOPIO DE LED E FIBRA ÓTICA COMESTOJO	MIKATUS	MIKATUS	24 UN	R\$ 320,00	7.680,00
0549	PAPEL P/ ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE) 100 X100	PACK GC	PACK GC	144 UN	R\$ 37,00	5.328,00
0550	PINÇA DENTE DE RATO 12 CM	ABC	ABC	48 UN	R\$ 10,00	480,00
0568	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML	KOLPLAST	KOLPLAST	24 UN	R\$ 8,00	192,00
0569	ABAIXADOR DE LINGUA (MADEIRA) PCT	ESTILO	ESTILO	150 PC	R\$ 3,50	525,00
0570	ADESIVO SINGLE BOND 3M	3M	3M	36 UN	R\$ 100,00	3.600,00
0574	AMALGAMA GS80 02 PORÇÃO, 50 CAPSULAS	SDI	SDI	48 UN	R\$ 250,00	12.000,00
0576	ALGODÃO HIDROFILO 500G ROLO	FAROL	FAROL	180 UN	R\$ 11,00	1.980,00
0581	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA	3.000 UN	R\$ 0,70	2.100,00
0584	FRALDA DESCARTÁVEL XXG DE 26 A 27 KG	BIODONT	BIODONT	2.160 UN	R\$ 1,70	3.672,00
0588	ACIDO FOSFÓRICOS 37% C/03 SERINGAS	IODONTOSUL	IODONTOSUL	130 PC	R\$ 3,50	455,00
0589	ADESIVO P/ CAVIDADE (BOND)	MAQUIRA	MAQUIRA	50 UN	R\$ 12,00	600,00
0590	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 3 LITROS (5 LITROS) GALÃO	REYMER	REYMER	150 UN	R\$ 9,50	1.425,00
0604	ALAVANCA APICAL DIREITA	ABC	ABC	15 UN	R\$ 27,00	405,00
0605	ALAVANCA BANDEIRINHA PAR	ABC	ABC	15 UN	R\$ 28,17	422,55
0606	ALAVANCA APICAL ESQUERDA	ABC	ABC	15 UN	R\$ 30,00	450,00
0607	ALAVANCA INFANTIL	ABC	ABC	15 UN	R\$ 32,40	486,00
0608	ALAVANCA RETA	ABC	ABC	15 UN	R\$ 32,00	480,00
0609	ALVELOTOMO	GOLGRAN	GOLGRAN	15 UN	R\$ 23,63	354,45
0611	BROCA ENDO Z	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 18,00	1.260,00
0612	BROCA DIAMANTADAS Nº 1012	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,20	224,00
0613	BROCA DIAMANTADAS Nº 1013	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,00	210,00
0614	BROCA DIAMANTADAS Nº 1014	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 2,80	196,00
0615	BROCA DIAMANTADAS Nº 1015	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,25	227,50
0616	BROCA DIAMANTADAS Nº 1016	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,25	227,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0618	BROCA DIAMANTADAS Nº 1034	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 2,30	161,00
0619	CABO PARA LÂMINA DE BISTURI	GOLGRAN	GOLGRAN	70 UN	R\$ 5,20	364,00
0620	CABO P/ ESPELHO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	35 UN	R\$ 3,20	112,00
0621	CARBIDE Nº 6	MICRODONT	MICRODONT	35 UN	R\$ 5,80	203,00
0622	CARBIDE Nº 5	MICRODONT	MICRODONT	35 UN	R\$ 5,80	203,00
0623	CARBIDE Nº 4	MICRODONT	MICRODONT	35 UN	R\$ 6,50	227,50
0624	CAIBIDE 3	MICRODONT	MICRODONT	35 UN	R\$ 5,80	203,00
0625	SERINGA TIPO CARPULE	GOLGRAN	GOLGRAN	70 UN	R\$ 38,00	2.660,00
0626	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	MAQUIRA	50 UN	R\$ 32,00	1.600,00
0628	CREME DENTAL 90G TUBO	FREEDENT	FREEDENT	3.000 UN	R\$ 1,80	5.400,00
0629	CUNHA DE MADEIRA (TDV)	IODONTOSUL	IODONTOSUL	70 UN	R\$ 2,80	196,00
0630	CURETA CIRURGICA	ABC	ABC	70 UN	R\$ 18,00	1.260,00
0631	CURETA DENTINA	ABC	ABC	70 UN	R\$ 9,50	665,00
0633	COLTOSOL 20G	IODONTOSUL	IODONTOSUL	70 PC	R\$ 10,00	700,00
0634	ESCOVA DE ROBSON	MICRODONT	MICRODONT	100 UN	R\$ 1,70	170,00
0635	ESCOVAS DENTAIS INFANTIL	DENTALK	DENTALK	3.000 UN	R\$ 0,65	1.950,00
0636	ESPÁTULA AGATA	MAQUIRA	MAQUIRA	15 UN	R\$ 11,36	170,40
0637	ESPÁTULA TITÂNIO PARA RESINA	GOLGRAN	GOLGRAN	15 UN	R\$ 30,00	450,00
0638	ESPÁTULA DE INSERÇÃO N.24	GOLGRAN	GOLGRAN	15 UN	R\$ 8,50	127,50
0640	ESPÁTULA N.72	GOLGRAN	GOLGRAN	15 UN	R\$ 12,00	180,00
0641	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	20 FR	R\$ 10,00	200,00
0645	FÓRCEPS N 001	ABC	ABC	15 UN	R\$ 60,00	900,00
0646	FÓRCEPS N 0 150	ABC	ABC	15 UN	R\$ 55,00	825,00
0647	FÓRCEPS N 0 151	ABC	ABC	15 UN	R\$ 55,00	825,00
0648	FÓRCEPS Nº 32	ABC	ABC	15 UN	R\$ 55,00	825,00
0649	FÓRCEPS N 017	ABC	ABC	15 UN	R\$ 55,00	825,00
0650	FÓRCEPS N 018 L	ABC	ABC	15 UN	R\$ 55,00	825,00
0651	FÓRCEPS N O 18 R	ABC	ABC	15 UN	R\$ 55,00	825,00
0652	FÓRCEPS N65	ABC	ABC	15 UN	R\$ 55,00	825,00
0653	FORMO CRESOL	MAQUIRA	MAQUIRA	35 UN	R\$ 3,00	105,00
0656	HEMOSPON (ESPONJA HEMOSTÁTICA DECOLÁGENO HIDRA LIZADO (GELATINA)	MAQUIRA	MAQUIRA	70 UN	R\$ 4,50	315,00
0657	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A.	MAQUIRA	MAQUIRA	70 UN	R\$ 4,00	280,00
0658	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO E PÓ RESTAURADOR	MAQUIRA	MAQUIRA	50 CX	R\$ 11,00	550,00
0659	IRM (MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO)	DENTSPLY	DENTSPLY	70 UN	R\$ 12,00	840,00
0660	LIMA P/ OSSO	GOLGRAN	GOLGRAN	15 UN	R\$ 30,00	450,00
0661	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA BAIXA EALTA ROTAÇÃO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100 FR	R\$ 12,00	1.200,00
0662	PASTA PROFILÁTICA	IODONTOSUL	IODONTOSUL	70 UN	R\$ 2,40	168,00
0663	PEDRA POMES 100 GR	IODONTOSUL	IODONTOSUL	35 UN	R\$ 5,20	182,00
0664	PINÇA CLÍNICA	ABC	ABC	15 UN	R\$ 6,70	100,50
0665	PLACA DE VIDRO	PREVEN	PREVEN	15 UN	R\$ 4,70	70,50
0666	PORTA AGULHA MAYO	ABC	ABC	15 UN	R\$ 20,00	300,00
0667	PORTA HYDCAL	GOLGRAN	GOLGRAN	15 UN	R\$ 8,00	120,00
0668	POTE DALPEN PLASTICO	GOLGRAN	GOLGRAN	35 UN	R\$ 1,25	43,75
0669	SINDESMOTOMO	ABC	ABC	15 UN	R\$ 8,00	120,00
0670	SUGADOR CIRÚRGICO CX C/20 UND	MAQUIRA	MAQUIRA	150 CX	R\$ 14,00	2.100,00
0671	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 40	SSPLUS	SSPLUS	400 PC	R\$ 4,10	1.640,00



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	UNID					
0672	ANESTESICO LIDOCAINA 2% COMEPINEFRINA COM 50 TUBETES	NOVA DFL	NOVA DFL	250 CX	R\$ 55,00	13.750,00
0673	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% COMEPINEFRINA COM 50 TUBETES	NOVA DFL	NOVA DFL	250 CX	R\$ 70,00	17.500,00
0674	ANESTESICO TOPICO 12 MG	NOVA DFL	NOVA DFL	100 UN	R\$ 6,50	650,00
0675	BABADOR DESCARTAVEL C/100UND	SSPLUS	SSPLUS	150 PC	R\$ 15,00	2.250,00
0676	BANDA MATRIZ 7MM	PREVEN	PREVEN	70 UN	R\$ 1,00	70,00
0677	BANDA MATRIZ 5MM	PREVEN	PREVEN	70 UN	R\$ 1,00	70,00
0678	BICARBONATO DE SÓDIO 100 MG - PACOTE	MAQUIRA	MAQUIRA	35 PC	R\$ 6,20	217,00
0679	BROCA ALTA ROTAÇÃO ENDO Z	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 19,00	1.330,00
0680	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA ZEKRYA	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 13,00	910,00
0681	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA 702	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 5,20	364,00
0682	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA CARBIDEESFERICA Nº03	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 4,70	329,00
0683	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº02	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 5,20	364,00
0684	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº03	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 5,20	364,00
0685	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº04	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 6,70	469,00
0686	BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº05	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 6,70	469,00
0687	ESPELHO CLÍNICO N 05	IODONTOSUL	IODONTOSUL	70 UN	R\$ 2,30	161,00
0688	ESPELHO CLÍNICO N 03	GOLGRAN	GOLGRAN	35 UN	R\$ 2,30	80,50
0690	FIO DENTAL 500M	MED FIO	MED FIO	35 UN	R\$ 7,10	248,50
0692	FLUOR TOPICO GEL 200ML	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100 UN	R\$ 0,90	90,00
0693	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS 500 UND	ERIMAX	ERIMAX	250 PC	R\$ 14,00	3.500,00
0694	IONOMERO DE VIDRO R	MAQUIRA	MAQUIRA	50 UN	R\$ 12,00	600,00
0695	KIT BORRACHAS ACABAMENTO EM RESINA	MICRODONT	MICRODONT	21 UN	R\$ 28,00	588,00
0697	LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTO P	MEDIX	MEDIX	150 CX	R\$ 10,50	1.575,00
0698	LUVA DESCARTAVEL PROCEDIMENTO PP	MEDIX	MEDIX	200 CX	R\$ 10,50	2.100,00
0701	MICROBRUSH REGULAR PACOTE	MICRODONT	MICRODONT	100 PC	R\$ 9,00	900,00
0702	MICROBRUSH FINO PACOTE	MICRODONT	MICRODONT	100 PC	R\$ 10,00	1.000,00
0704	PONTA DIAMANTADA FG 3168	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,50	245,00
0705	PONTA DIAMANTADA FG 3168F	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,70	259,00
0706	PONTA DIAMANTADA FG 3118	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,75	262,50
0707	PONTA DIAMANTADA FG 3118F	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,75	262,50
0708	PONTA DIAMANTADA FG 1012	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,50	245,00
0709	PONTA DIAMANTADA FG 1014	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,50	245,00
0710	PONTA DIAMANTADA FG 1015	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,50	245,00
0711	PONTA DIAMANTADA FG 3195F	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,50	245,00
0712	PONTA DIAMANTADA FG 3195FF	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,50	245,00
0713	PONTA DIAMANTADA FG 1035	MICRODONT	MICRODONT	70 UN	R\$ 3,50	245,00
0714	RESINA COMPOSTA Z100 A1	DENTSPLY	DENTSPLY	28 UN	R\$ 34,00	952,00
0715	RESINA COMPOSTA Z100 A2	DENTSPLY	DENTSPLY	35 UN	R\$ 34,00	1.190,00
0716	RESINA COMPOSTA Z100 A3	DENTSPLY	DENTSPLY	35 UN	R\$ 30,00	1.050,00
0717	RESINA COMPOSTA Z100 A3,5	DENTSPLY	DENTSPLY	35 UN	R\$ 34,00	1.190,00
0718	RESINA COMPOSTA OPALLIS 4G A2 DENTINA	FGM	FGM	28 UN	R\$ 24,00	672,00
0719	RESINA COMPOSTA OPALLIS 4G A3 DENTINA	FGM	FGM	28 UN	R\$ 14,00	392,00
0720	RESINA FLUIDA A1	MAQUIRA	MAQUIRA	35 UN	R\$ 9,50	332,50
0721	RESINA FLUIDA A2	MAQUIRA	MAQUIRA	35 UN	R\$ 9,50	332,50



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

0722	ROLETE DE ALGODAO C/100 UND	SSPLUS	SSPLUS	500 PC	R\$ 1,50	750,00
0724	TIRA DE LIXA DE AÇO PACOTE	SSPLUS	SSPLUS	100 PC	R\$ 9,00	900,00
0726	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UNIDADES PACOTE	IODONTOSUL	IODONTOSUL	150 PC	R\$ 5,00	750,00
0727	PAPEL CARBONO PACOTE	PREVEN	PREVEN	170 PC	R\$ 1,10	187,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.319.913,13

34

2.20 - RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EIRELI - CNPJ/MF 26.543.386/0001-71.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0548	FITA MÉTRICA 1,50 METROS	0	uny	144 UN	R\$ 3,00	432,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 432,00

2.21 - STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA/Eireli – CNPJ/MF 06.106.005/0001-80.

CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0042	CAPTAPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BRASTERAPICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	BRASTERAPICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	100.000 UN	R\$ 0,03	3.000,00
0261	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG COMPRIMIDO	BIOLAB	BIOLAB	18.000 UN	R\$ 0,21	3.780,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 6.780,00

2.22 - VIDA BIOTECNOLÓGIA LTDA/EIRELI – CNPJ/MF 11.308.834/0001-85.

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0511	TESTE SWAB INSTANT-VIEW, REGISTRO NAANVISA.	VIDA	VIDA 80785070111	6.000 UN	R\$ 7,90	47.400,00
0845	AUTOMAÇÃO DE IONS	VIDA	VIDA	3 UN	R\$ 17.900,00	53.700,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 101.100,00	



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2.2 - Às quantidades são as estimativas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, neste ato, a Secretaria/Fundo Municipal de Saúde, na contratação da totalidade dos itens e nem das quantidades indicadas.

2.3 - As contratações decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e financeira, da necessidade e da liberação do setor competente por parte da contratante.

2.4 - As especificações dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo de Referências, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 0015/2022 - REPUBLICAÇÃO e nas propostas apresentadas pelas Beneficiárias da Ata.

2.5 - A localização precisa, os prazos e as condições específicas do fornecimento dos produtos estarão indicados nas ordens de serviços. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva necessidade dos objetos licitados.

3 - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

3.1 - O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de Preços e nas condições previstas no Edital, anexos e Termo de Referências.

3.2 - A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.3 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigado a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada preferência em igualdade de condições à beneficiária da Ata.

3.4 - A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de serviços ou a nota de empenho, contados da convocação.

3.5 - A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital, anexos e Termos de Referências.

4 - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4.1 - Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta Ata, pertencentes ao Poder Executivo deste Município, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesões, até o dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

36

5 - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS:

5.1 - Os preços registrados poderão ser revistos em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve os custos, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto à Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2 - Quando os preços registrados tornam-se superiores aos preços praticados no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará a beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado, observadas as disposições legais.

5.3 - Frustrada a negociação, a beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4 - Quando os preços de mercado tornam-se superiores aos preços registrados e a beneficiária da Ata, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da ordem de compra, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.5 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6 - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

A beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

6.2 - Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo contratante, sem justificativa aceitável;

6.3 - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

6.4 - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do Art. 87 da Lei nº 8.666/1993 ou no Art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002;

6.5 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade superior da contratante;

6.6 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor.

7 - DAS CONDIÇÕES GERAIS:

As condições gerais do fornecimento dos produtos, tais como especificações, os prazos, as obrigações da **SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL SAÚDE** e da beneficiária da Ata, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o Termo de Referências, e nas propostas apresentadas pelas beneficiárias da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Processo Licitatório na Modalidade Pregão Eletrônico nº 0015/2022 - REPUBLICAÇÃO, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes,

Santa Maria das Barreiras-PA, 16 de dezembro de 2022.

CHARLES LOPES PERES
Secretário Municipal de Saúde
Decreto: 531/2022
C.P.F./M.F.: 758.938.191-87

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

C.N.P.J./M.F. 21.581.445/0001-82

38

ALEXANDRE
ALMADA SOARES
NEVES:10822834600
BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA
C.N.P.J./M.F. 05.905.525/0001-90

Assinado digitalmente por ALEXANDRE ALMADA SOARES
NEVES:10822834600
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=22356297000165,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU
(em branco), CN=ALEXANDRE ALMADA SOARES NEVES:10822834600
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.01.16 18:10:57-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.0

CCAF COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E
MATERIAL
HOSPITAL:16917181000155

Assinado de forma digital por
CCAF COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITAL:16917181000155
Dados: 2022.12.16 17:46:33 -03'00'

CCAF COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR – ME
C.N.P.J./M.F. 16.917.181/0001-55

CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J./M.F. 07.847.837/0001-10

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
C.N.P.J./M.F. 07.626.776/0001-60

RAUL ALEJANDRO
SADIR
PRIETO:079779588
05

Assinado de forma
digital por RAUL
ALEJANDRO SADIR
PRIETO:07977958805
Dados: 2023.02.02
17:21:39 -03'00'

CONTROLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FILTROS E EQUIPAMENTOS EIRELI -
C.N.P.J./M.F. 09.610.464/0001-94

DENTAL REDENCAO
COM. DE PROD.
ODONTOLGICOS
LTDA:11670904000140

Assinado de forma digital por
DENTAL REDENCAO COM. DE
PROD. ODONTOLGICOS
LTDA:11670904000140
Dados: 2022.12.17 10:51:18
-03'00'

DENTAL REDENÇÃO COM. DE PROD. ODONTÓLGICOS LTDA
C.N.P.J./M.F. 11.670.904/0001-40



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXEMPLAR MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J./M.F. 23.312.871/0001-46

39

F CARDOSO & CIA LTDA
C.N.P.J./M.F. 04.949.905/0001-63

GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES :4209237400124
Assinado de forma digital por GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES :42092374000124
Dados: 2023.01.31 14:43:44 -03'00'

GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J./M.F. 42.092.374/0001-24

GABRIEL DE ANDRADE
CANELA:09367079680
67079680
Assinado de forma digital por GABRIEL DE ANDRADE
CANELA:09367079680
Dados: 2023.01.31 11:07:11 -03'00'

GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA – ME
C.N.P.J./M.F. 20.352.354/0001-02

LUIZ GUARACY ALVES:40366053809
Assinado de forma digital por LUIZ GUARACY ALVES:40366053809
Dados: 2022.12.20 12:34:31 -03'00'

HOFFMANN LAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI
C.N.P.J./M.F. 25.371.614/0001-00

J. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA
C.N.P.J./M.F. 11.201.854/0001-52

AUGUSTO HENRIQUE
WEIS:03691506003
Assinado de forma digital por AUGUSTO HENRIQUE
WEIS:03691506003

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J./M.F. 94.389.400/0001-84



ESTADO DOPARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

MEDLEVENSOHN
COMERCIO E
REPRESENTACOES DE
PRODUTO:05343029000190

Assinado de forma digital por
MEDLEVENSOHN COMERCIO E
REPRESENTACOES DE
PRODUTO:05343029000190
Dados: 2023.01.04 11:30:37 -03'00'

C.N.P.J./M.F. 05.343.029/0001-90

PARAFARMA
MEDICAMENTOS E
HOSPITALAR
LTDA:04860742000148

Digitally signed by PARAFARMA MEDICAMENTOS E
HOSPITALAR LTDA:04860742000148
DN: c=BR, o=CP-Brasil, st=PA, l=Redeacao, ou=AC SOLUTI
Multiple v5, ou=15555894000115, ou=Presencial,
ou=Certificado PJA1, cn=PARAFARMA MEDICAMENTOS E
HOSPITALAR LTDA:04860742000148
Date: 2022.12.17 11:04:24 -03'00'

PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J./M.F. 04.860.742/0001-48

PROFARM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPI:00545222000190

Assinado de forma digital por
PROFARM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPI:00545222000190
Dados: 2022.12.16 09:05:49 -03'00'

PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
C.N.P.J./M.F. 00.545.222/0001-90

RCA DIST DE PRODUTOS
HOSPITALARES E COM DE
EQUIPA:26543386000171

Assinado de forma digital por RCA
DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES
E COM DE
EQUIPA:26543386000171
Dados: 2022.12.16 11:33:10 -03'00'

RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA EIRELI
C.N.P.J./M.F. 26.543.386/0001-71

MILTON JUNIOR
MAINARDI:00794
535038

Assinado de forma digital
por MILTON JUNIOR
MAINARDI:00794535038
Dados: 2022.12.22 09:47:19
-03'00'

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
C.N.P.J./M.F. 06.106.005/0001-80

CLAUDINEI PEREIRA DE
OLIVEIRA:01275838669

Assinado de forma digital por
CLAUDINEI PEREIRA DE
OLIVEIRA:01275838669
Dados: 2023.01.17 09:50:14
-03'00'

VIDA BIOTECNOLÓGIA LTDA
C.N.P.J./M.F. 11.308.834/0001-85